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"WINDOW WIZYTÓWKĄ 
TWOJEGO DOMU" 

Standard okna: 
- Szkło o współczynniku U=l,O 
- Wypełnienie dolnego rowka ościeżnicy 
- Okucia obwiedniowe . 
- Jeden zaczep AW w skrzydle 
- Zatrzask przeciwwietrzny w skrzydłach RU 

(J REHRU 
okna z profili 

S-komorowych 

Pomiar i wycena GRATIS! 
WAKACYJNE CE y I NISKIE RATY! 
www.window161.pl e-mail: window161@o2.pl 

Ostatnią sobotę i niedzielę przed rokiem akademickim spędzilem w Łomży. Oglądając telewizję kablową natknąlem się 
na relację z posiedzenia Rady Miejskiej w Łomży i jestem bardzo zaskoczony wypowiedzią Prezesa Łomżyńskiej Spóldziel­
ni Mieszkaniowej, administrującej częścią miasta w której mieszkam. Wstyd mi się zrobilo, że Pan Prezes zglasza wniosek 
o odrzucenie planów zagospodarowania terenów po bylej Bawelnie. Zastanawiam się też w czyim imieniu dzia/al zglasza­
jąc taki wniosek. Nie wiem czy oddając w ostatnich wyborach glos na komitet wyborczy, z którego startowal Pan Brodziuk, 
nie zrobilem blędu. 

Obecnie studiuję w Biafymstoku i widząc różnicę w rozwoju tych miast sceptyczny bylem, jeśli chodzi o powrót do Łomży. 

Po obejrzeniu programu i przeczytaniu ~ prasie informacji o planowanej inwestycji w moim mieści nabrafem przekona­
nia, że Łomża może się zmienić i tak jak w innych miastach w Polsce będzie gdzie chodzić na zakupy i mile spędzić czas, 
że przybędzie wiele atrakcyjnych miejsc pracy. 

Czar ten jednak prysl po obejrzeniu relacji z obrad Ra­
dy Miasta, gdzie Pan Radny wystąpi! z wnioskiem o odrzu­
cenie planów mającej powstać na wielkim terenie po upa­
dlej Bawelnie " Galerii Narew Fort", a wniosek ten poparta 
część radnych. 

Szybko wyprowadzono mnie z blędu, że w Łomży może 
powstać jakieś ambitne zamierzenie inwestycyjne. Zdaje mi 
się, że niektórzy radni chcą widzieć tylko czubek wlasnego 
nosa, bo przecież inwestorzy nie mogą być samodzielni, bo 
trzeba narzucić decyzje odgórnie i ustawić ich w szeregu. 

Po obejrzeniu tej groteski inwestycyjnej mogę odnieść 
wrażenie, że wracamy do czasów gospodarki socjalistycz­
nej, w której żyli nasi rodzice, kiedy z góry dekretowano lu­
dziom gotowe rozwiązania. 

Jako mIody mieszkaniec Łomży takiemu rozumieniu spra­
wowanych funkcji i takim decyzjom mówię - nie. 

Proszę o zachowanie moich danych do wiadomości Re­
dakcji. 

2 --- ~ KONTAK1'Y • Nr 40.7 października 2007 ----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



---------------------------------------------------------------------~ 

KOHTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 
Ukazuje się w wojewódz1wie podlaskim, części 
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Jan Oniszczuk, 
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tel. 606-882-082 
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56 a, tel. (029) 745-34-12; Suwałki: "LOCUM" S.C., 
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Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, Stary 
Rynek 16, Łomża, leI. (086) 216-77-16 

Skład: "e-Print" Michal Żelezniakowicz 

Druk: DRUKARNIA PRASOWA, Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński (duszek), 
marek.lapinski@data.pl 
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Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie ponosi 
odpowiedzialności. 

Zabrzmiały tony wszystkich barw ... Jesienna paleta ... W dźwięk 
medali ' przemienili polscy piloci furkot skrzydeł pod chińskim nie­
bem ... Mój syn znalazł życiowy żywioł... Tyle pięknych, radosnych, 
budujących spraw, by podzielić się z innymi. A myśl nie może uciec 
od pytania: co z tą Polską po 21 października? Będziemy mogli 
wreszcie w spokoju tworzyć, czy nadal czeka nas niszcząca wszystko 
wojna wszystkich ze wszystkimi? -

Chcę wierzyć i wierzę, że zależy to także ode mnie. Od mego głosu. Mojej zgody na 
Polskę wzajemnego 'poszanowania, wspólnego tworzenia, spokoju o przyszłość mojej 
córki i syna. Niezgody na Polskę wzajeJnnego wyniszczania się ludzi, burzącego po­
działu na "my" i "oni", lęku przed jutrem. 

Będę głosowal21 października. Nie wiem jeszcze, komu powiem "tak". Wiem, ko­
mu powiem "nie". Tym, którzy nie potrafią się z nikim porozumieć. Byłaby to strata 
mojego głosu. I zamiast oddać się pięknym, radosnym, budującym rzeczywistość i du­
cha sprawom, za kilka miesięcy znowu nie mógłbym uwolnić się od pytania: co z tą mo­
ją Polską? 

WŁADYSłAW TOCKI 

Zaproszenie 
Zapraszamy Panów na zajęcia Uniwersytetu Złotego 

Wieku przy Wyższej Szkole Agrobiznesu w Łomży 

Q-MATURZ~ 
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Poziom 
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hidotia 

biołogia 
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Studentki 

Inauguracja 
Nowego Roku Akademickiego 

2007/2008 Uniwersytetu Złote­
go Wieku przy Wyższej Szkole 

Agrobiznesu w Łomży 

odbędzie się 

8 paździerńika (poniedziałek) godz. 12.00 
W auli uczelni. Serdecznie zapraszamy 

studentów oraz wszystkie OSOby chcące 
uczestniczyć w zajęciach UlW. 

Rektor 
Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży 

prof. nadzw. dr hab. Roman Engler 
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wództwa (nąleżał wówczas do 
PSL, obecnie do PSL "Piast") zaj­
mował się będzie w resorcie spra­
wami branży transportowej, bu­
dowlanej, meblarskiej, a także 
Narodowymi Funduszami inwesty­
cyjnymi (czytaj, str. 27). 

• Zbuntowali się dzieIlllikarze bia­
łostockiego Ośrodka TVP. Dziesię­
ciu spośród czternastu zatrudniow­
nych wysłało skargę do KRRiT, 
prezesa TVP oraz Rady Etyki Me­
diów, gdy dyrektor Ośrodka nie po­
zwolił wyemitować materiału, w 
którym (za publikacjami praso­
wymi) chcieli poiformować, że do 
prokuratury wpłynęło zawiado­
mienie, iż kandydat na posła, wi­
cemarszałek Krzysztof Putra (PiS) 
przywłaszyć miał sobie laptopa i 
aparat fotograficzny, gdy był pre­
zesem komunalnej spółki ,,Lech" 
(do sprawy wrócimy). 

• Przedwyborcza statystyka. Miesz­
kańcy województwa wybierać bę­
dą 21 października 15 posłów spo­
śród 216 (o 150 mniej niż dwa la­
ta temu) kandydatów, zgłoszo­

nych przez 8 komitetów wybor­
czych.1)rłko LPR, PiS, PO, PSL i Sa­
moobrona wykorzystały w pełni li­
mit 30 zgłoszeń. Na listach kandy­
datów do Senatu, Podlaskie ma 3 
miejsca. Zarejestrowanych zostało 
11 kandydatów. 

• Skorzystać z 62 milionów euro 
unijnych funduszy na "wsparcie in­
westycyjne przedsiębiorstw" małe 
i średnie firmy w województwie bę­

dą mogły dopiero w początkach 
przyszłego roku (także z 20 mln na 
turystykę). Mimo zakończenia z 
Brukselą negocjacji w sprawie pod­
laskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, procedury zatwier­
dzania projektów potrwają dłużej, 
niż to było zakładane. 

• Najlepszym w Europie młodym 
kierowcą ciężarówek został Marek 
Szerenos (34 lata) z Kleosina. Tir, 
który zdobył w nagrodę za poko­
nanie 26 konkurentów, przyda mu 
się we własnej firmie transportowej. 

• Filologii białoruskiej nie ma po 
raz pierwszy od wielu lat w rozpo­
czynającym rok akademicki Uni­
wersytecie w Białymstoku. Siedmiu 
kandydatów, którzy zgłosili się na 
ten kierunek, to za mało, stwierdzi­

ły władze uczelni. Na Uniwersyte­
cie z trudem udało się zebrać wy­
starczającą ilość studentów mate-

matyki i fizyki. Absolwenci szkół 
średnich oblegali w tym roku 
przede wszystkim prawo l filologię 
angielską, medycynę i farmację 
oraz budownictwo i gospodarkę 
przestrzenną· 

• Węgorz wędzony, nałewka pio­
łunowo - miodowa i żurawinowa, 
weselny korowaj, listkowiec z tatar­
skiej jurty to niektóre z wyrobów, 
nagrodzonych w VII edycji konkur­
su Nasze Kulinarne Dziedzictwo. 
Organizuje go w kraju Polska Izba 
Produktu Regionalnego i Lokalne­
go, a w Podlaskim wspierają Urząd 

Marszałkowski, Podlaski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Szepieto­
wie oraz Muzeum Podlaskie w 
Białymstoku. 

• Suwalska Specjalna Strefa Eko­
nomiczna będzie także w Białym­

stoku. Radni miejscy postahowili 
włączyć do niej około 30 hektarów 
VI. dzielnicy Krywany. Wstępne za­
interesowanie wyraziły firmy bran­
ży drzewnej, metałowej oraz sprzę­

tu medycznego. 

• Targi Pracy zorganizowało Cen­
trum Edukacji i Pracy Młodzieży 
OHP w Łomży. Firmy prezentowa­
ły oferty zatrudnienia stałego i se­
zonowego, OHP przedstawiło pro­
jekty wspierane przez Europejski 
Fundusz Społeczny, uczelnie zachę­
cały do studiów. 

• Stanowisko wiceministra skar­
bu objął oficjalnie Krzysztof Toł­
wiński. Były wicemarszałek woje-

• Węgierko czY Piłsudski? Proble­
mem patrona Teatru Dramatycz:.. 
nego w Białymstoku zajmą się rad­
ni województwa po wyborach, że­
by nie nadawać sporowi wymia­
ru politycznego. Kilka miesięcy te­
mu ówczesny komisarz woje­
wództwa Jarosław Schabieński 
zdecydował, że twórca teatru 
Aleksander Węgierko nie będzie 
już patronem sceny, a jego miej­
sce zajmie marszalekJózefPiłsud­
ski. 

• Krzysztof Kononowicz, były kan­
dydatna prezydenta Białegostoku, 

słynny nie tyłko w Polsce z hasła "I 
żeby nie było niczego .. . ", wystąpi 
w wyborach w nowej roli. Zostalwy­
losowany do skladujednej z komi­
sji, nadzorującej głosowanie na po­
słów i senatorów w Białymstoku. 

• Na podglądanie ptaków na tra­
sie Czartoria (gm. Miastkowo) - No­
wogród (pow. Łomżyński) z okazji 
Europejskich Dni Ptaków, zaprasza­
ją Muzeum Przyrody w Drozdowie 
(gm. Piątnica, pow. łomżyński) i 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-. 
-Krajoznawcze w Łomży. Wyjazd 
(bezpłamy) ze starego dworca au­
tobusowego w Łomży, w sobotę, 6 
października (godz. 9.00). Należy 
zabrać ze sobą ubranie przeciw­
deszczowe, kto ma: lornetkę, apa­
rat fotograficzny i kiełbaskę na ogni­
sko. Młodzież'do 18 lat może jechać 
tyłko z opiekunami. Rezerwacja 
miejsc, tel. 086 219 20 81. 

ZNAKI CZASU 

• Po debacie Aleksandra Kwa­
śniewskiego i Jaroslawa Kaczyńskie­
go, 40 proc. Po!akówuważa, że Kwa­
śniewski przekonał ich do swoich ra­
cji, 28 proc, że Kaczyński, 17 proc., 
że żaden z tych polityków. 

• ,,Napady na domy o świcie, zaku­
wanie ludzi w kajdany, aresztowa­
nie profesorów w trakcie międzyna­
rodowych kongresów, aresztowania 
bez postawienia zarzutów ... Jeśli mi­
nister nagrywa ministra, to gdzie my 
jesteśmy? To przekracza orwellow­
ski obraz zdziczałego państwa tota­
litarnego", powiedział ,,Dzienniko­

wi" bp Tadeusz Pieronek, przyjaciel 

Jana Pawła II. 

• Prawie 3 qlid euro na czysto do­
stała w 2006 roku Polska z unijne­
go budżetu, dwukrotnie więcej niż 
rokwcześniej. Na unijnych dopłatach 
najwięcej skorzystali rolnicy oraz re­
gionyna inwestycje. Wykorzystanie 
dotacji przez rząd jest najsłabsze 
wśród nowych krajów Unii, wynika 
z raportu Komisji Europejskiej. 

• Spośród 11 myśliwców F -16, któ­
re przyleciały do Polski z USA, w 9 
były poważne usterki (uszkodzone 
komputerypokladowe, zawory prze­
ciwoblodzeniowe, podwozia, insta­
lacje tlenowe). Polski rząd przezna­
czył123' mln dolarów na części, by 
usuwać usterki do 2010 r. 

• Wyjaśnieniem podejrzanych inte­
resów prezesa państwowej Agencji 
Rozwoju przemysłu Pawła Brzezic­
kiego, o których informował marsza­
łek Senatu, nie zainteresowało się 
CBA i minister skarbu. Paweł Brze­
zicki zlecił podległej firmie Pol-Eu­
ro budowę za państwowe pieniądze 
(6 mln euro) luksusowego żaglow­
ca, który miała użytkować prywat­
na spółka na Antylach. Gdy szef Pol 

. - Euro (działacz podziemnej "S") od­

mówił Brzezicki uważany "za czło­
wieka Rydzyka", zwolnił go. 

• Około 500 nie letnich chłopców 
i dziewcząt w Polsce codziennie za­
czyna palić. Szacuje się, że dzieci 
wypalają rocznie 3 - 4 miliardy pa­
pierosów; każdego roku 50 tysię­
cy Polaków umiera przedwcześnie 

z powodu chorób wynikłych z pa­

lenia. 
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AKTUA NOŚC 

Dąb 
trójprzymierza 

"Wierząc, że współdziałanie 

umawiających się stron przyniesie 
korzyści w obszarze rozwoju miast, 
niżej podpisani Prezydenci Miast 
deklarują wolę współpracy w roz­
woju społeczeństwa obywatelskie­
go, poprawiania jakości obsługi 
mieszkańców i inwestorów, w tym 

przy użyciu nowoczesnych technik 
informatycznych oraz promowa­
nia współpracy między samorzą­
dami a organizacjami pozarządo­
wymi", tak brzmi pierwszy punkt 
listu intencyjnego, podpisanego w 
Białymstoku w niedzielę, 30 wrze­
śnia, przez prezydentów Białego­
stoku Tadeusza Truskolaskiego, 
Łomży Jerzego Brzezińskiego i Su­
wałk Józefa Gajewskiego. Po pod­
pisaniu listu, prezydenci posadzili 
dąb w parku przy Teatrze Drama­
tycznym. W najbliższym czasie dę­
by mają być posadzone przez 
trzech prezydentów również w 
Łomży i Suwałkach. (MI<) 

Kochamy jesień! 
Może nie taką, jak dzisiaj, w środę, 3 pażdziernika, bo pytanie w 

sondzie internetowej na naszej stronie www.kontakty-tygodnik.pl 
brzmiało: "Czy lubisz złotą polską jesień". I choć prawdziwie złote, z 
unoszącym się "babim latem" były na razie właściwie tylko dwa dni, aż 
94 proc. Czytelników odpowiedziało "tak". 

Już od dzisiaj, czyli czwartku, 4 pażdziernika, pytamy: "Czy chcia­
łabyś/chciałbyś żyć w innym regionie kraju?". Zapraszamy na 
www.kontakty-tygodnik.pl 

Łomżyńska "podstrefa" w NowogrOdzie Otwarta 
onkologia Radni Nowogrodu zgodzili się 

na utworzenie "podstrefy" Suwał­
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicz­
nej na działce Agencji Własności 
Rolnych Skarbu Państwa o po­
wierzchni 24 ha, położonej przy 
drodze do Sławca. Poszukiwanie te­
renów na "podstrefę" poza Łomżą 
stało się konie=e, gdy okazalo się, 
że Łomża może wnieść zaledwie 

8 ha i to w dwóch kawałkach (plus 
działkę 8 ha nałeżącą do Pepeesu i 
pod inwestycje tej firmy). Przedsię­
biorcy, którzy wyrażali chęć zainwe­
stowania w Łomży, potrzebują oko­
ło 50 ha. Zarząd Suwalskiej SSE nie 
złożył jeszcze w Ministerstwie Go­
spodarki wniosku o rozszerzenie 
Strefy na Łomżę, choć miał to zrobić 
do połowy września. (MI<) 

Bezpłatne badania profilak­
tyczne (usg piersi lub mammo­
grafię) można wykonać w czasie 
Dnia Otwartego w Onkologii w 
sobotę, 6 października (godz. 
9.00 - 13.00) w Szpitalu Woje­
wódzkim w Łomży. Będzie także 
możliwość wizyty u lekarza on­
kologa. 
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Św. Brunon 
bez znaczka 

Poczta Polska w Białymstoku odrzuciła pro­
pozycję Poczty w Łomży uczczenia Świętego 
Brunona z Kwerfurtu na znaczku. Patron Diece­
zji Łomżyńskiej, która w roku 2009 będzie ob­
chodziła 1000 lat jego męczeńskiej śmierci, 

związany jest ze Starą Łomżą (gm. Łomża). Wła­
śnie tutaj, na Wzgórzu Świętego Wawrzyńca 
zbudował, według legendy, pierwszy kościół na 
tych ziemiach i tu został pochowany. Jego śla­
dów na Wzgórzu od lat poszukuje archeolog An­
toni Smoliński z Warszawy. 

Wnioskodawcy filatelistycznego upamiętnie­

nia działalności Świętego Brunona wystąpią w 
tej sprawie do dyrekcji Poczty Polskiej. Głosy po­
parcia przyjmuje Aleksander SafanClwski z Łom­
ży, tel. 086 218 83 31. 

ZAPROSILI NAS 

• Krajowy duszpasterz środo­
wisk twórczych - na pielgrzym­
kę ludzi kultury na Jasną Górę· 

• Rzecznik prasowy komen­
danta wojewódzkiego Pań­

stwowej Straźy Pożarnej w Bia­
łymstoku - na Międzynarodowe 
Seminarium Ratownicze "Bez­
pieczeństwo Transgranicza" . 

• Rzecznik prasowy Izby Celnej 
w Białymstoku - na obchody Dnia 
Służby Celnej oraz otwarcie Urzę­
du i Oddziału Celnego w Łomży. 

• Dyrektor Urzędu Statystycz­
nego w Białymstoku - na konfe­
rencję prasową, poświęconą sy­
tuacji społeczno-gospodarczej 

kraju w sierpniu 2007 roku. 

• Wiceprezes Zarządu Krajo­
wego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego "Piast" w Białymsto­
ku - na konferencję prasową. 

• Towarzystwo "Jan z Kolna" 
w Kolnie - na XVIII Kolneńskie 
Biegi Jesieni. 

• Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Kolno - na XIII sesję sa­
morządu. 

• Przewodnicząca Rady Powia­
tu WysokomazoWieckiego - na 
VIII sesję samorządu. 

• GminnyOśrodekKułturywSze­
pietowie - na otwarcie wystawy ce­
ramiki z pracowni Ośrodka Szkolno­
-Wychowawczego w Długoborzu. 

• Dyrekcja, Rada Pedagogicz­
na, Rada Rodziców i Samorząd 
Uczniowski Liceum Plastyczne­
go im. Wojciecha Kossaka w 
Łomźy - na uroczystość z okazji 
15-lecia szkoły .. 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Łomży - na spotkanie, poświęcone 
możliwościom, oferowanym przez 
europejski portał mobilności zawo­
dowej i krajową stronę interneto­
wą EURES oraz ofertom pracy. 

• Rzecznik prasowy Państwowej 
Wyższej Szkoły Informatyki i 
Przedsiębiorczości w Łomży - na 
inaugurację kursu bankowości. 
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Wybuch! 

- Obudził mnie straszny huk. Biegnę do 
przedpokoju, a tu cała ściana sąsiadki runęła 
na naszą kuchnię! Przez dziurę wydostawały 
się dym i płomienie . Wybiegłam na schody, 
tam spotkałam sąsiadkę, która uciekla ze 
swojego mieszkania. Tylko jęczała : "O Jezu, o 
Jezu !". Palił się na niej sweter, zaczęłam gasić, 
popa(zyłam sobie ręce - relacjonuje Wincen- . 
ta Zielińska z I piętra bloku na rogu ul. Sena­
torskiej i Giełczyńskiej w Łomży. 

Wybuchło w piątek, 28 września, o 7.30 ra­
no w mieszkaniu na I piętrze u samotnie 
mieszkającej osiemdziesięciosześcio letniej 

kobiety. Okna wyrwane z ramami przetoczy­
ły na drugą stronę ul. Senatorskiej. Strażacy 
błyskawicznie ugasili pożar i ewakuowali lu­
dzi z dwóch klatek. Kobieta, u której wybu­
chło, trafiła do szpitala z poparzonymi noga­
mi. Kilku ciężko przerażonym lokatorom po­
mocy udzieliło pogotowie ratunkowe. Jak po­
informował Ireneusz Denysiuk z Komendy 

Celna potęga 
Uroczyście otwarta została zmodernizowana 

siedziba Oddziału i Urzędu Celnego przy ul. Po­
znańskiej w Łomży (28 września). W trzy łata za 
17 mln zł zaniedbana baza Spółdzielni Trans­
portu Wiejskiego zamieniła się w najnowocze­
śniejsze w Polsce miejsce odpraw celnych. 

Po wejściu Polski do Unii Europejskiej, 
Łomża stała się ważnym punktem na mapie 
tranzytu towarowego. Tutaj firmy z zachod­
niej Europy otwierają tranzyt na wschód poza 
granice Unii. Codziennie przez plac na ul. Po­
znańskiej przewija się 100 - ISO tirów. Ilość 
odpraw tranzytowych wzrasta co miesiąc 010 
proc. Rośnie też ilość odpraw towarów miej­

scowych firm. 
W Łomży pierwsi celnicy pojawili się w 

1991 roku, obecnie jest ich ponad 60 i potrze­
ba coraz więcej. Ciekawa praca i perspekty­
wa awansu zawodowego, klimatyzowane po­
koje, supernowoczesna technika biurowa, to 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, wy­
buchł gaz, ulatniający się z rozszczelnionej in­
stalacji kuchennej. Całkowicie zniszczone zo­
stały dwa mieszkania i dwa poważnie uszko­
dzone. Poleciały szyby w wielu domach. Pod­
czas akcji ratowniczej wodą zalana została 
znajdująca się na parterze budynku księgar­

nia. 
"Butna jest, ma trudny charakter do współ­

życia, nie da sobie pomóc. Często zapomina 
drzwi zamknąć lub zostawia klucze w 
drzwiach. Gaz też kilka razy było czuć. 

Wszystkich przegania i oskarża, że na nią dy­
bią", mówią sąsiedzi o kobiecie, li której na-
stąpił wybuch. -

W tym roku nie wpuściła do mieszkania 
naszych pracowników, którzy sprawdzali 
szczelność instalacji gazowych - mówi Arka­
diusz Kułaga, dyrektor Miejskiego Przedsię­
biorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej. (MK) 

Awanse celników 

jednak za mało, by przyciągnąć młodych lu­
dzi po studiach. Przeszkodą są niskie płace, 

uważa Krzysztof Grygo, naczelnik Urzędu 
Celnego. Na starcie młody celnik otrzymuje 
1300 zł na rękę . Nawet w Łomży absolwent 
prawa czy ekonomii, z dobrą znajomości ję­
zyka obcego, angielskiego lub niemieckiego, 
może znaleźć pracę lepiej płatną. Dopiero po 
3 latach celnik może liczyć na awans i pod­
wyżkę . (MK) 

Łomża 

Do Jednaczewa 
przez Kupiski 

• 

Rozbierany jest most na Łomżyczce w 
ciągu Grobli Jednaczewskiej . Nowy m; 
zostać wybudowany do 15 grudnia. Do 
tego czasu z Łomży do Jednaczewa bę­
dzie można dojechać tylko przez Kupiski. 

Gaudeamus 
w .. Jańskim" 
300 studentów na zarządzaniu i socjolo­
gii rozpoczyna studia w Wyższej Szkole 
Zarządzania i Przedsiębiorczości im. 
Bogdana Jańskiego w Łomży. Złożyli 

uroczyste ślubowanie w miniony piątek. 
Uczelnia jest w Łomży od 10 lat. W tym 
roku otwiera pedagogikę. Podczas uro­
czystej inauguracji społeczność akade­
micka pożegnała kanclerza Michała Pi­
skorza, który po czteroletnim zarządza­

niu uczelnią, wrócił do Warszawy. 

Proboszcz ustqpił 
Proboszcz parafii św. Brunona wycofał się 
z umowy-z operatorem, według której na 
wieży kościelnej miało zawisnąć osiem an­
ten telefonii komórkowej (pisaliśmy o tym 

w tekście pt. "Bunt parafian", "Kontakty" nr 
38/ 2007). Domagali się tego parafianie, 
którzy nie zaprzestałi protestu, dopóki pro­
boszcz nie dał im pisemnego potwierdze­
nia wycofania się z umowy. To pierwszy 
protest w Łomży przeciwko stacjom bazo­
wym telefonii komórkowej, który zakoń­
czył się pomyślnie dla mieszkańców. 

Ruch na strzelnicy 
Górka saneczkowa, ścieżka rowerowa, 
chodnik, oświetlenie i system odwadniają­
cy powstaną w trzy tygodnie na strzelnicy 
przy ul. Konstytucji 3 Maja, zapowiada łom­
żyński ratusz. Jeśli dobrze pójdzie, przed zi­
mą powstanie też skate park i zmontQwana 
zostanie ścianka wspinaczkowa. Czy wyko­
nawcy dotrzymają terminu? Pod koniec 
września miały być gotowe boiska przy 
Szkole Podstawowej nr S i boczne na stadio­
nie przy ul. Zjazd. Ratusz koryguje, że będą 
gotowe, ałe pod koniec października. 

Niebezpieczne 
partactwo 
Zawaliła się podłoga i część ściany bu­
dynku dąwnej rozlewni wód przy ul. 
Dworcowej: Przyczyną były prowadzone 
w bezpośrednim sąsiedztwie prace bu­
dowlane, w trakcie których budynek roz­
lewni zostal podkopany. (MK) 
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W piątek, 28 września rano, przed Szpital Wojewódzki w Łomży 
wyszły pielęgniarki oraz pracownicy techniczni i administracyjni, 

by zaprotestować przeciwko ... protestowi lekarzy! ' 
"Przez wasze żądania 

szpital umiera" 
W sobotę i niedzielę przed 

Szpitalem pojawiły się transpa­
renty i inne "akcenty" , na które 
poszły spore zapasy szpitalnej 
bielizny. Ze szpitalnej bielizny 
przeciw lekarzom pracownicy 

nie dojdzie, będę pazurami bro­
nił Szpitala, nie dopuszczę, żeby 

z wygaszonych oddziałów zosta­
ła wywieziona aparatura me­
dyczna. To wszystko musi zostać 
w Łomży i dla Łomży, to jest do­
robek wielu pokoleń - wtórował 

poseł Lech Kołakowski. 

na początku nie był skierowany 
przeciwko dyrektorowi. To był 

ogólnopolski protest, który miał 
unaocznić rządowi, że coś z eko­
nomiczną degradacją lekarzy 
trzeba zrobić. Natomiast Marian 
Jaszewski od początku wystąpił 
przeciwko nam i to jest jedyny ta-

rektor Marian Jaszewskia oraz 
odpowiedzialny za służbę zdro­
wia w Podlaskiem wicemarszałek' 
województwa Marek Olbryś i po­
seł Lech Kołakqwski podpisali się 
pod porozumieniem, kończącym 
ponad czteromiesięczny protest. 
Lekarze otrzymali podwyżki 

szpitala zrobili kukłę 
doktora w ochronnym 
czepku na głowie i w 
białym kitlu z wyhafto- Protest przeciw protestowi 
wanym napisem na 
kieszonce "lekarz medycyny" , 
którą wozili na taczce. (W pierw­
szym dniu taczka była owinięta 
papierem z napisem: "Taczka dla 
przewodniczącego", czyli przy­
wódcy strajku lekarzy doktora 
Leszka Kołakowskiego). W ruch 
szły syreny i grzechotki z plasty­
kowych butelek. 

- Gdy dyrektor zaczął wyga­
szać oddziały, zapytałyśmy dok­
tora Kołakowskiego, o co im cho­
dzi i co będzie z pozostałymi pra­
cownikami, gdy oni odejdą. Od­
powiedział, że nasze drogi już 
dawno się rozeszły. Wtedy wy­
szliśmy spontanicznie przed szpi­
tal. Nie jestem niczyim człowie­

kiem, nie reprezentuję żadnego z 
dyrektorów, bronimy naszych 
miejsc pracy - tłumaczyła w pią­
tek Halina Mierzejewska, pielę­
gniarka z laryngologii, przywód­
czyni pikiety. 

"Gdzie wasze 
sumienia" 

- 32 lata pracowałam na Od­
dziale Zakaźnym. Przez zapo­
wiedź odejścia lekarzy nie ma już 
pacjentów, nie ma dla mnie pra­
cy - płacze starsza pielęgniarka. 

- Ordynator Oddziału Zakaź­
nego doktor Kalinowska chodzi 
po Szpitalu i płacze. Ona życie te­
mu Oddziałowi poświęciła. Na 
tym Oddziale lekarze uratowali 
mi życie i nie dopuszczę, żeby zo­
stał zlikwidowany - zapowiadał 

w sobotę, w czasie spotkania z li'­
derami pikiety Bernard Szymań­
ski, szef Akcji Katolickiej Diecezji 
Łomżyńskiej. 

- Wzywam wszystkie strony 
do porozumienia. Jeśli · do niego 

Mniej niż murarz 
- Nigdy dotąd nie byliśmy tak 

zdeterminowani. Nigdy dotąd 

nikt nie postawił nas tak pod ścia­
ną - mówi doktor Leszek Koła­
kowski; internista z II stopniem 
specjalizacji, przewodniczący Ko­
mitetu Strajkowego. - Domagamy 
się wynagrodzerua w wysokości 
póhorej średniej krajowej dla le­
karzy bez specjalizacji (około 

3350 zł brutto), dwóch średnich 
krajowych dla lekarzy z I stop­
niem specjalizacji (5000 zł brutto 
- przyp. red.) i trzech średnich dla 
lekarzy z II stopniem (7500 zł 

brutto). To postulaty ogólnopol­
skie naszego Związku. Jako lekarz 
z II stopniem specjalizacji, po pod­
wyżce wystrajkowanej w ubie­
głym roku, zarabiam 2200 brutto, 
czyli 1700 na rękę. Mniej, niż mu­
rarz. Pracuję jeszcze na dyżurach 
i w prywatnym gabinecie, ale we 
wszystkich tych miejscach, łącz­

nie po 12 godzin na dobę, nie za­
rabiam 4600 brutto. A podobno 
jest to średnia pensja lekarza w 
Polsce. Tak głosi minister zdrowia. 

Dyrektor jaki jest 
- Ja nie mogę im obiecać wir­

tualnych pieniędzy. Muszę stą­

pać po ziemi. W Szpitalu są nie 
tylko lekarze. A co będzie, jeśli 
któregoś dnia do pracy nie przyj­
dą pielęgniarki? - mówi Marian 
Jaszewski. 

Stanisław Gawryszczak, chi­
rurg: - Osobiście uważam, że 

odejście dyrektora jest nie­
odzowne. Nie powinniśmy przy­
stępować do jakichkolwiek roz­
mów z tym człowiekiem. Strajk 

ki przypadek w kraju. Gdy po 
proteście w 1999 roku wyrzuco­
no ze Szpitala anestezjologów, 
stał za tym też Jaszewski. Dyrek­
tor Robert Pijagin był skłonny dać 
im ponowne zatrudnienie, Ja­
szewski był bezwzględny. Choć 

nie był dyrektorem, był posłem 
AWS, panem i Bogiem w środo­

wisku. To jest jego charakter i je­
go sposób rozmawiania z ludźmi. 

Marian Jaszewski: - Inni pra­
cownicy nie potwierdzają tej opi­
nii. Żeby coś krytykować, trzeba 
się na tym znać. "Wybitny facho­
wiec doktor Gawryszczak" nie 
ma. pojęcia o podstawowych 
sprawach. Już dużo wcześniej 
oddałem się do dyspozycji mar­
szałka. Pan marszałek .jest ze 
mną w kontakcie i nic nie wiem, 
żeby Komitet Strajkowy domagał 
się mojego odwołania . 

Porozumienie 
W niedzielę po południu leka­

rze z Komitetu Strajkowego, dy-

800 zł brutto od l października . 

W przyszłym roku mają otrzymać 
dalsze, proporcjonalnie do 
wszystkich pracowników, ale tak, 
żeby ich wynagrodzenie zasadni­
cze brutto .. . wzrosło do wysoko­
ści 1,6 średniej krajowej dla leka­
rzy z drugim stopniem specjaliza­
cji, 1,4 dla lekarzy z pierwszym 
stopniem i 1,2 bez specjalizacji. W 
2009 roku wskaźniki te mają osią­

gnąć odpowiednio 2,0, 1,8 i 1,6 
średniej krajowej, a w 2010 roku 
pensja lekarzy z drugim stopniem 
specjalizacji ma wynieść trzykrot-

. ną średnią płacę krajową . 

- Są to dość ulotne obietnice, 
ale nic więcej nie udało nam się 
wynegocjować. Zależy nam na 
Szpitalu i dlatego zdecydowali­
śmy się na ten kompromis. Wra­
camy tu również ze świadomo­
ścią tego, co zostało wypisane na 
transparentach - podsumował 

Leszek Kołakowski, przewodni­
czący Komitetu Strajkowego. 

MARIA KAclYŃSKA 
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Kazimierzem Dąbkawskim, 

wystarała się o pozwolenie na 
budowę i ruszyła do pracy, za­
czynając od porządków wokół 
budynku. Przybyło ogrodzenie, 
garaż zrobiony z rudery, w 
szkole znikła spleśniała podło­
ga, . ściany działowe. Wokół po­
jawiły się warzywne grządki. 
Firmy budowlane pisemnie za­
pewniły o darowaniu materia­
łów budowlanych. Kiedy zaczę­
ło brakować pieniędzy, jedy-

Powtórnie opuszczona szkoła w Gielczynie nym wyjściem był kredyt. Żeby 

Zasada psa ogrodnika 
"Było dużo krzyku, a teraz wielka cisza. 

Piana i po pianie, a budynek niszczeje", mó­
wią mieszkańcy Giełczyna (gm. Łomża), któ­
rzy w lutym 2007 roku nie uczestniczyli w ze­
braniu, dotyczącym zlikwidowanej szkoły. 

Wieś i radni gminy Łomża odmówili wtedy 
prośbie Łomżyńskiego Towarzystwa Przyja­
ciół Chorych o przekazanie szkoły w tzw. wie­
czyste użyczenie na dom pomocy społecznej. 

- Giełczyn już nas nie interesuje - stwier­
dza stanowczo po pół roku od pamiętnego ze­
brania we wsi Teresa Steckiewicz, prezes To­
warzystwa, założycielka i kierownik hospi­
cjum w Łomży. - Ta szkoła dała mi prawdzi­
wą szkołę życia. 

Zapowiadało się optymistycznie. Po podpi­
saniu aktu notarialnego z ówczesnym wójtem 

Murarz 
z szablą 

- Byłem murafzem z kielnią, zostałem mu­
rarzem z szablą - żartuje Zenon Siudakiewicz 
z Piątnicy (lat 79), który otrzymał właśnie 
prestiżową Odznakę Honorową "Szabla Kiliń­
skiego". To najwyższe wyróżnienie, przyzna­
wane przez Zarząd Związku Rzemiosła Pol­
skiego. 

Fachu uczył się od wuja Franciszka, który 
szybko zauważył jego zainteresowania i zdol­
ności. Razem stawiali ściany i stropy 2 lata. To 
była szkoła zawodu i życia! Kiedyś nie umył 
po pracy kielni. Na drugi dzień zniknęła! Sta­
rym murarskim zwyczajem majster mu ją 
schował, żeby nauczył się dyscypliny. Do ro­
boty stanął więc z gołymi rękami. Tak zdarzy­
ło się tylko raz! 

W 1948 roku Zenon Siudakiewicz zdał eg' 
zamin na czeladnika. Kolejnym etapem był 
egzamin państwowy na mistrza budowlane­
go. Oprócz pytań, dotyczących zawodu, ko­
misja zadawała także tzw. polityczne. Zaprze-

go otrzymać, Towarzystwo powinno mlec 
umowę z gminą na wieczyste użytkowanie. 
Wieś i radni pwoeiedzieli: nie! Szkoła znowu 
opustoszała. 

- Budynek się posypie i dopiero wtedy bę­
dzie dobrze! - denerwuje się młody mieszka­
niec Giełczyna, chcący zachować anonimo­
wość. - Jeżeli nic nie robisz, nikogo to nie ob­
chodzi, a jeżeli ruszysz palcem w dobrym ce­
lu, koniec! W tej wsi zawsze znajdą się taty na 
"nie, bo nie". 

- Szkoła na pewno nie zostanie zapomnia­
na. Po okresie wypowiedzenia umowy Towa­
rzystwu, postanowimy co dalej - zapewnia 
sołtys Ryszard Trucheł. 

Tak jakby przedtem myśleć i mieć pomysł 
l nie można było. 

czył, że Związek Radziecki jest przyjacielem 
Polski i jako argument podał wywózkę cioci 
na Syberię. Zapadła cisza. Egzamin zdał z wy­
różnieniem! 

Zenon Siudakiewcz wykształcił wielu 
uczniów, zbudował ponad 300 najróżniej­
szych budynków. Dwukrotnie był laureatem 
ogólnopolskiego konkursu "Złota Wiecha" za 
nowatorskie rozwiązania w budownictwie 
wiejskim. Znany jest także z działalności spo­
łecznej w środowisku i Cechu Rzemieślników 
w Łomży. Ma wiele odznaczeń państwowych 
i resortowych. Wciąż pracuje zawodowo! 

- Dopadła mnie choroba, ale się nie daję! -
mówi. - Życzę wszystkim, żeby jak najdłużej 
mogli wykonYwać zawód, który kochają. 

Wspólna modlitwa 
Poczty sztandarowe Ochotniczej Straży . 
Pożarnej w Konarzycach w gminie Łom­
ża oraz Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łomży, reprezentowa­
ły powiat łomżyński w Pielgrzymce Ad­
ministracji Rządowej Województwa Pod­
laskiego do Świętej Wody koło Wasilko­
wa (pow. białostocki). 

Chatka za chatkq 
- Po jednym domu w Pniewie i Bożenicy 

(gm. Łomża) oraz w Siwikach (gm. Zbój­
na) zgłosiły gminy do konkursu na najle­
piej zachowany zabytek wiejskiego bu­
downictwa drewnianego województwa 
podlaskiego. Organizatorem jest Muzeum 
Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa Kluka w Cie­
chanowcu (pow. wysokomazowiecki) . 

Ocena 
Pozytywne oceny wystawił burmistrz Je­
dwabnego Krzysztof Moenke kierowni­
kom wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Głównymi kryteriami były wiedza, kom­
petencje i stosunek do interesanta. 

Przeprowadzka 
Do części pomieszczeń po zlikwidowa­
nym internacie Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących i Zawodowych im. Kardy­
nała Stefana Wyszyńskiego w Jedwab­
nem, przeprowadził się Referat Oświaty 
Urzędu Miejskiego oraz Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Także tutaj przyjmuje intere­
santów przewodniczący Rady Miejskiej. 

Lampa 
w dokumencie 
645 lamp na energooszczędne wymieni 
gmina Nowogród. Gotowa jest dokumen­
tacja techniczna. Pierwsze nowe lampy 
zaświecą pod koniec października. 

Zależy od Unii 
Konieczna jest adaptacja i remont przed­
szkola w Nowogrodzie, w którym plano­
wana jest także siedziba biblioteki pu­
blicznej. Gmin,ę stać było tylko na wyko­
nanie dokumentacji technicznej. Reszta 
zależy od pieniędzy Unii Europejskiej. 

Z gminy do stolicy 
Lubiany i szanowany diecezjalny duszpasterz 
niepełnosprawnych ks. Kazimierz Ostrowski, 
wikariusz Parafii pod wezwaniem przemie­
nienia Pańskiego w Piątnicy, został wykła­
dowcą na Uniwersytecie im. Kardynała Stefa­
na Wyszyńskiego w Warszawie. 

Szachowanie 
Sekcja szachowa powstaje w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Piątnicy. Spotkanie orga­
nizacyjne odbędzie się w czwartek, 4 paź­
dziernika (godz. 16.00). GOK przyjmuje tak­
że zapisy uczniów klas I - N szkoły podstawo­
wej do zespołu tanecznego, tel 08621644 34. 
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Terrazyt zbankrutował półtora roku temu. 150 byłych pracowników czeka na 500 tys. 
zł zaległych pensji. Ponad 100 kontrahentów nie otrzymało jeszcze ani złotówki z wie~ 
lomil~onowych należności. Byli właściciele mają się dobrze i rozkręcają nowe interesy. 

P
ieniądze ze sprzędaży ma­
jątku Terrazytu miały star­
czyć dla wszystkich wierzy­

cieli, głosili przed upadłością je­
go właściciele, popularni łom­
żyńscy biznesmeni. Jednego z 
Łomży, prezes Jan Mieczkowski i 
sam, i w obecności wspólników 
Ryszarda Chrostowskiego i Tade­
usza Dąbkowskiego, zapewniał : 

nawet już po upadłości uregulu­
jemy należność, bo ocalała nam 
spółka Atut. A za takie "wspania­
łe gesty wsparcia w trudnych 
chwilach", jakie od was otrzyma­
liśmy, choćby z własnej kieszeni! 
Za dwa tygodnie prezes Atutu 
Ryszard Chrostowski wierzyciela 
ze "wspaniałymi gestami" wy­
kpił: pan żartuje, przecież to inna 
firma! Jan Mieczkowski na jego 
prośby o spotkanie zapewniał, że 
bardzo chce, ale akurat jest za 
granicą, w innym końcu Polski. I 
czasu nie znalazł do dzisiaj. 

- Syndyk dostał klucze do w 
pełni sprawnego zakladu, jedne­
go z najnowocześniejszych w 
branży, wartego 10 milionów, 
czyli więcej, niż wynosiły długi -

pniu. Ale usłyszał od syn­
dyka: "Nie ma możliwo­
ści". 

- Nie zgłaszał się 
do mnie żaden na­
bywca. PJ:-zejąłem 
fabrykę, gdy od 
pół roku nie dzia­
łała. Jak się okaza­
ło, pół roku wcze­
śniej właścicie-

le sprzedali 
wyposażenie 

biura i samo­
chody za około 200 
000 zł spółce Atut. 
Odzyskałem to na 
drodze sądowej i te­
raz prowadzę egze­
kucję komorniczą -
mówi Waldemar 
Piceluk, syndyk 
Terrazytu. 

T
errazyt? 
Już daw­
no go tu , 

nie ma. Teraz 
jest tu hurtownia 
Mariola - mówi 
pracownik hurtowi 

bowski, projektuje wiel­
kie centrum handlowo 

- rozrywkowe. 
Syndyk nie wi­

dzi w tym powią­
zaniu nic niesto­
sownego. Czy po­
wiązania między 

dzierżawcami 

Terrazytu a 
syndykiem za­
blokują, ezego 
obawia się Jan 
Mieczkowski, 
na dłużej 

sprzedaż masy 
upadłościowej 

i spowodują 

spadek jej war­
tości? Mieczkow­
ski zapowiada, że 
"choć teraz jest 
nikim, nie do­
puści do takie­
go marno­
trawstwa, te 
hale muszą 

ożyć" . Spółka 

Atut, jako jeden 
z głównych wie-

Rozwijają firmę Atut, z któ­
rej w 2001 wydzielili maszyny 
do produkcji okien i wnieśli do 
nowej spółki Terra1;yt. Było to 
bardzo perspektywiczne myśle­
nie, przyznaje dziś Mieczkow­
ski. Żałuje, że nie zdążyli ode­
brać upadłej firmie znaku to­
warowego Terrazyt, który rów­
nież był własnością Atutu. Gdy 
Terrazyt upadł, zachowali na­
leżącą do Atutu zabudowaną 
posesję przy ul. Spokojnej 210. 
Dopuścili nowego udziałowca z 
kapitałem, _który został preze­
sem. Spółka odkupiła najwięk­
szą maszynę z masy upadło­
ściowej Terrazytu (przewłasz­
czoną na jeden z banków) i 
produkuje okna. Zatrudnia już 
20 osób. 

W Grodnie na Białorusi działa 
firma Terrazyt Plus (udziałowcy 
jak wyżej oraz brat Ryszarda 
Chrostowskiego). Również roz­
wija się, zatrudnia 60 osób. 

Jan Mieczkowski sam założył 
firmę Atut Plus ("Muszę z czegoś 
żyć"). Jej siedzibą jest budynek 
spółki Atut. Z Hiszpanem Ivanem 

upiera się po miesiącach 
Jan Mieczkowski, były 

prezes Terrazytu. 
Jego zdaniem, "spłata 

była bankowa". Sami byli 
pewni, że odzyskają swo­

KrajObraz posamobóju 
je, jako największy wierzyciel. 
Pod szyldem spółki Atut pożyczy­
li Terrazytowi przed upadłością 
2,3 mln zł (sąd uznał 1,6 mln zł­
red.), żeby ratować jego płynność 
finansową. Ale wszystko siadło, 
bo "ktoś kręci interesy na masie 
upadłościowej". Kto? "Cała Łom­
ża to wie. Pani jedna nie wie, czy 
mnie podpuszcza?", dziwi się 

Mieczkowski i nie pozostawia 
wątpliwości: syndyk. 

S
ędzia Piotr Razarenkow z 
Sądu Gospodarczego w 
Łomży mówi, że syndyk 

trzykrotnie już wystawiał mają­
tek Terrazytu na sprzedaż, lecz 
nie wpłynęła ani jedna oferta. 

Jan Mi~czkowski twierdzi, że 
po upadłości jego partner w inte­
resach, przedsiębiorca z Toronto 
Stanisław Rokicki, chciał wy­
dzierżawić lub kupić wszystko na 

pod dawnym adresem Terrazytu 
Poznańska 36. 

Współwłaścicielem hurtowni, 
która dzierżawi dwie trzecie po­
mieszczeń dawnej fabryki był do 
niedawna Jerzy Wierzbowski, 'pry­
watnie od 2001r. klient syndyka 
Terrazytu, jako adwokata. Maszy­
ny do produkcji okien syndyk wy­
dzierżawił spółce Window, której 
współwłaścicielem jest Jerzy 
Wierzbowski. W oparciu o nie, 
spółka Window uruchomiła w tym 
roku fabrykę okien z PYC (czyli 
dawną produkcję Terrazytu) w są­
siedniej hali po "Bawełnie", którą 
w ubiegłym rokusprzedałjej rów­
nież Waldemar Piceluk jako syn­
dyk "Bawelny". Window za 2,5 
mln zł nabyła wówczas od syndy­
ka hałe po "Bawełnie" z działką 
15 ha, na których Galeria Narew, 
której prezesem jest Jerzy Wierz-

rzycieli, wystąpiła do sądu o po­
wołanie Rady Wierzycieli, żeby 
przez Radę mieć wpływ na upa­
dłość. 

Sędzia Piotr Razarenkow Ra­
dę Wierzycieli powołał, ale bez 
Atutu! Mówi, że dla jasnego ukła­
du, aby byli właściciele nie wy­
wierali nacisku na postępowanie 
upadłościowe. Na to postanowie­
nie sądu nie przysługuje zażale­
nie. 

B
yli właściciele Terrazytu, 
czyli Jan Mieczkowski, Ry­
szard Chrostowski i Tade­

usz Dąbkowski rozkręcają nowe 
interesy. 

- Skąd mamy na to pieniądze? 
Jesteśmy ludźmi majętnymi -
mówi Jan Mieczkowski, który 
przed bankructwem posiadał 

jacht, a po bankructwie musiał 
go sprzedać. 

Gaite Fernandezem z Madrytu 
rozkręca międzynarodowy inte­
res, zabuaowę basenów. Ryszard 
Chrostowski założył firmę han­
dlową BTM (sprzedpje okna, 
drzwi i ogrody zimowe Atutu). 
Tadeusz Dąbkowski zmienił bran­
żę, buduje zajazd w okolicach Ja­
kaci. 

- Zbankrutowaliśmy na po­
czątku wzrostu gospodarczego, 
bo strzeliliśmy sobie samobója. 
Do nikogo o to nie mam pretensji. 
Nasze nazwiska nadal znaczą w 
biznesie, bo jesteśmy uczciwi. 
Pracuję po 15 godzin na dobę i 
staję na nogi - mówi Jan Miecz­
kowski. 

Nad losem niespłaconych pra­
cowników i .wszystkich wierzy­
cieli ubolewa, ale nie ma sobie 
nic do zarzucenia. 

JOANNA WILK 
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_ __ ~owiat graje_wski 

prawy - mówili na wspólnym posiedzeniu Ko­
misji Rady Miejskiej. 

Budynki są własnością Wspólnot Mieszka­
niowych, w których większość udzialów ma 
miasto. Zarządzający wspólnotami dyrektor 
Zakładu Administracji Domów Mieszkalnych 
Edward Kupiec twierdzi, że mieszkańcy de­
wastują w błyskawicznym tempie wszystko, 
co ADM naprawia. Wymienione drzwi wej­
ściowe do klatek schodowych, po 3 miesią­
cach nie nadają się do użytku i ponownie trze­

Chcą "za darmochę" 
ba je wymienić. 

Mieszkańcy 

nie zgadzają się 
z tą krytyką . 

Ściany upstrzone graffitti, zaniedbane po­
dwórka, brudne, obdrapane klatki schodowe, 
to codzienność komunalnych bloków nr 60, 
73 oraz 77 przy ul. Wiktorowo wGrajewie. 
Mieszkańcy alarmują, że 12 lat nie było re­
montów. 

- Wstydzimy się zapraszać do domu krew­
nych i znajomych. Płacimy na fundusz remon­
towy, a nie możemy doczekać się żadnej na-

Najbardziej aktywni chcą doprowadzić do 
wykupu wszystkich mieszkań przez lokato­
rów i zmienić zarządcę. Ale jest poważny pro­
blem. Domagają się zwiększenia z 50 do 85 
proc. ulgi w wykupie. Czyli praktycznie 
mieszkań "za darmochę". Radni nie dali jed­
noznacznej odpowiedzi, czy poprą ich stara­
nia. Sprawa ma wrócić na kolejne posiedze­
nia Komisji. (MK) 

Pogrążył wójta 
Wójt Prostek oskariony został o przyjmo­

wanie łapówek od właściciela nieistniejącej 
już firmy Ekobud z Grajewa. Akt oskarżenia 
przeciwko obu skierowała do Sądu Rejonowe­
go w Ełku białostocka Prokuratura Apelacyj­
na. Wójt nie przyznaje się do winy. Do korup­
cji miało dojść kilka lat temu, w związku z bu­
dową przez Ekobud gimazjum w Prostkach. 

Ekobud specjalizował się w budowach na 
zlecenie samorządów. Bankructwo firmy w 
2005 roku przysporzyło gminom wiele klopo­
tów. To przez nieprawidłowości na budowie 

Powrót do tematu 

hali sportowej w Goniądzu, ze stoikiem roz­
stał się tamtejszy burmistrz. Wójt Piątnicy do 
dziś zmaga się z budową hali, rozpoczętej w 
2005 roku w trakcie bankructwa. Białostocka 
prokuratura nadzoruje śledztwo w sprawie 
nieprawidłowości przy przetargach wygry­
wanych przez Józefa R. Jest on także ścigany 
przez licznych wierzycieli, w tym byłych pra­
cowników, za długi. W ostatnich -tygodniach 
trafił do aresztu w okolicach Warszawy w 
związku z interesami, prowadzonymi w tam­
tym rejonie. (MK) 

Owinęli bawełnę 
Gdy półtora roku temu opis~liśmy strasz­

ne warunki mieszkaniowe 9 rodzin w stulet­
nim, nie remontowanym od 60 lat domu po­
żydowskim przy ul. Dolnej 15 wGrajewie 
(tekst pt. "Gorsi", "Kontakty" nr 13/2006), 
burmistrz zapowiedział, że oszczędności z 
przetargów zostaną przeznaczone na jego re­
mont. I słowa dotrzymał . Budynek z dziura­
wymi na wylot ścianami został ocieplony i 
otrzymał nową, miłą dla oka elewację. 

- Można powiedzieć, że g ... owinięte zo­
stało w bawełnę. W środku nic się nie zmieni­
ło. Ściany klatki schodowej ostatni raz malo­
wał Żyd przed wojną . Jak nie było, tak nie ma 
kanalizacji. Załatwiamy się w wychodku a 
dzieci do kubła w domu. Brudną wodę po pra­
niu lub kąpieli musimy wynosić wiadrami. 

Powinniśmy wylewać za chlewki, do ~zamba. 
Ja nie mam siły tak daleko dźwigać, boli mnie 
kręgosłup. Wylewam pod płot albo na ulicę. 
Straż Miejska mnie przyłapała i ukarała man­
datem 50 zł. Nie zapłaciłem i nie zapłacę -
mówi jeden z mieszkańców. 

Lokatorzy chętnie zapłaciliby za podłącze­
nie kanalizacji, ale nie zgadza się Administra­
cja Domów Mieszkalnych. 

- Boją się, że każdy zrobi sobie w mieszka­
niu łazienkę, postawi ściany, wstaWi żeliwną 
wannę i stropy nie wytrzymają. To ruina, któ­
ra przechyla się w stronę podwórza. Mam 
okna od podwórza i obserwuję, jak od tego 
przechylania coraz bardziej się wypaczają. 

'TYlko patrzeć, jak buda się przewróci - doda­
je Helena Mędzikowska. (MK) 

Obiad na przerwie 
Od poniedziałku, 1 października, Szkoła 
Podstawowa w Wierzbowie (gm. Graje­
wo), serwuje uczniom obiady. Taką możli­
wość już wcześniej miały szkoły w Rudzie i 
Bialaszewie oraz w Gimnazjum Gminnym 
w Danówku. Gmina Grajewo jest jedną z 
nielicznych, której uczniowie wszystkich 
szkół będą jadać obiady na dużej przerwie. 

Dotacja dla policji 
Radni Grajewa uchwalili 50 tys. zł dota­
cji dla Komendy Powiatowej Policji na za­
kup furgonu do transportu ładunków 
specjalnych. Pojazd ze specjalistycznym 
wyposażeniem kosztuje 100 000 zł. 

Seans z aktorami 
Na specjalnym seansie w kinie ,,Relax" 25 
września grajewska publiczność obejrzała 
film pt. "U pana Boga w ogródku", którego 
akcja rozgrywa się w Podlaskiem. Udział 
wzięli aktorzy Krzysztof Dzierma, który 
wcielił się w postać proboszcza oraz Andrzej 
Zaborski, filmowy komisarz policji. Spotka­
nie zorganizo"'{al Miejski Dom Kultury. 

Razem 
Doroczny festyn integracyjny "Sportowy 
piątek" zorganizowało w piątek, 28 
września, Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych (SWISON) w Graje­
wie. W Klubie "Hades" wiele godzin ba­
wiły się razem dzieci niepełnosprawne 
ze zdrowymi. Były konkursy z nagroda­
mi i kiermasz rękodzieła, wykonanego w 
warsztatach terapii zajęciowej . 

Pracownia-z MEN 
Publiczne Gimnazjum nr 3 wGrajewie 
otrzymało z Ministerstwa Edukacji Naro­
dowej pracownię komputerową za 44 tys. 
zł z 10 stanowiskami, oprogramowaniem 
Microsoft Office 2007, drukarką, rzutni­
kiem multimedialnym oraz laptopem. 

Centrum z WORD 
Gminne Centrum Ruchu Drogowego po­
wstanie przy Szkole Podstawowej w Rajgro­
dzie na mocy umowy burmistrza z Woje­
wódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w 
Łomży. Uczniowie wszystkich szkół gmin­
nych będą poznawać zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach, ćwiczyć na symu­
latorach prowadzenie pojazdów i zdawać eg­
zaminy na kartę rowerową i motorowerową. 
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Okrucieństwo 
- Ludzi, którzy to zrobili, wy­

słałabym głodnych do puszczy! -
denerwuje się Elżbieta Maliszew­
ska, która znalazła na działce pięć 
porzuconych szczeniąt. 

Leżały w trawie przy ogrodze­
niu, przez siatkę wtykały noski, 
trzęsły się z zimna, piszczały i ła­
siły się. Następnego dnia dwa 
zniknęły. 

- Córka rozpłaka­
ła się i powiedziała: 
"Mamo, ja ich nie zo­
stawię". Wzięły­

śmy pieski do pu­
dełka i . zawiozły­

śmy do schroni­
ska. Ale tam nam 
powiedziano, że 
nie przyjmują. 
Będziemy mu­
siały same zna­
leźć chętnych -

Córka Elżbiety Maliszewskiej Beata Masz­
kowska ze szczeniętami, znalezionymi w 

ogrodzie działkowym w Janowie. Czeka na 
chętnych do zaopiekowania się pieskami 

(tel. 600 - 896 - 581) 

mówi Elżbieta Maliszewska. 
- Przyjmujemy tylko psy bez­

pańskie, których odłowienie zle­
ca nam Straż Miejska, średnio 20 
miesięcznie. 1)1lko na takie psy do­
stajemy dotację - mówi Bożena Ja­
rząbek ze schroniska dla psów przy 
ul. Wojska Polskiego. 

Jeśli ktoś znajdzie porzucone 
szczenięta w Łomży, musi naj­
pierw zgłosić to w Wydziale 
Ochrony Środowiska Urzędu Miej­
skiego (tel. 086 - 215 - 67 - 00). 

'" 1)1lko za zgodą Wydziału , po 
sprawdzeniu, że zgłaszający nie 
oszukuje, schronisko przyjmie 
psy i wielu próbuje się pozby~ 
szczeniąt własnego chowu mó-

.. J f y moż~sz pomóc 
pnekai 1% podatku 
na bezdomne 
zwierzęta 

wiąc, że są bezpańskie. Według 

Ustawy o ochronie zwierząt, wła­
ściciel psa ma obowiązek opieko­
wać się nim aż do śmierci. 

- Ludzie nie zdają sobie spra­
wy z okrucieństwa wobec psów. 
Pies, trzymany w mieszkaniu, ką­
pąny i pieszczony, w schronisku 
przeżywałby katusze. To jest do­
bre miejsce dla psów podwórzo­
wych, przyzwyczajonych do łańcu­

cha. Mają tu pełną miskę i też są 
uwiązane lub zamknięte. Pies ka­
napowy w takich warunkach bar­
dzo cierpi. Mam w domu trzy psy 
i wolalabymje uśpić, niż dać do na­
szego schroniska - mówi Bożena 
Jarząbek. (MK) 

OŚCI 
Z DARIĄ KRYSTYNĄ SAPIŃSKĄ, 
radną Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, 
rozmawia Maria Tocka 

- Dom, rodzina, własna fir­
ma, praca w samorządzie i 
społeczna. Jak Pani to robi? 

- Wszystko zależy od dobrej 
organizacji, temperamentu i pa­
sji. Jeśli się zadania zaplanuje i 
robi to, co się cieszy, można po­
godzić wiele obowiązków. Jest 
chęć i motywacja do pracy. Na­
uczyłam się tego w bolesnym mo­
mencie. Pracowałam 15 lat w 
przetwórni owocowo-warz):'Wllej 
w Wysokiem Mazowieckiem, któ­
rą zlikwidowano. Wtedy ponad 
stu ludzi straciło pracę. Ja też. Nie 
załamałam się, tylko otworzyłam 
firmę Dalma, która produkuje pa­
sze dla zwierząt hodowlanych. 
Dałam pracę wielu zwolnionym 
z przetwórni, inni skorzystali z 
podpowiedzi i też rozpoczęli wła­
sną działalność. 

Daria Krystyna Sapińska 

nej pomocy i obdzielania wraż­
liwością, każdy czerpie radość. 

- Stowarzyszenie zorganizo­
,wało nawet plener malarski. , 

- To też jest pomoc. W Liceum 
Plastycznym w Supraślu uczą się 
też dzieci z naszego powiatu. 
Młodzież malowała płótna z je-

Z . pasji 
- Ale otworzyła Pani firmę 

na Pomorzu ... 
- To osobisty senryment, bo 

tam się urodziłam i mieszkałam 
do momentu pÓjścia na studia. 
Pasze, choć produkowane na Po­
morzu, trafiają do Podlaskiego i 
innych regionów. Ale moja firma 
nie ogranicza się tylko do produk­
cji i sprzedaży pasz. Organizuję 
szkolenia dla producentów mle­
ka, dotyczące racjonalnego ży­
wienia bydła mlecznego. Skorzy­
stało z nich tysiące rolników, 
którzy są otwarci na fachową wie­
dzę. Wierzą w siebie. A ja, dzię­
ki kontaktom z nimi, znam ich 
bieżące problemy, sprawy wsi 
oraz małych i średnich przedsię­

biorstw. 
- Jest Pani współzałożyciel­

ką Stowarzyszenia "Bliżej Cie­
bie" . 

- W Stowarzyszeniu łatwiej 
jest pomóc wielu. Chodzi o to, że­
by nie tylko słuchać, ale słyszeć 
innych. Żeby nie tylko patrzeć, ale 
też widzieć potrzeby i je rozu­
mieć. Tak jestem nauczona i tak 
uczyłam nasze dzieci. Ze wspól-

siennym krajobrazem, które bę­
dą stałą dekoracją. Pierwszy raz 
zostaną wykorzystane na chary­
tatywnym Staropolskim Balu An­
drzejkowym. A pieniądze z Balu 
wrócą do młodzieży, zostaną 
przeznaczone na dożywianie, 

świąteczne paczki, zorganizo-" 
wanie choinki. Ostatnio złożyłam 
wniosek o unijne dofinansowanie 
kursów dla dzieci dyslektycz­
nych. Może się uda . 

- Czy mama Daria Sapińska 
ma czas dla swoich dzieci? 

- Ma taki czas. Dwoje z czwor­
ga dzieci mają już własne rodzi­
ny, a ja mam już troje wnucząt. 
Dzieci były uczone samodzielno­
ści i uczciwości. Uważam, że są do­
brze przygotowane do życia. Je­
steśmy otwartą, normalną rodzi­
ną· Cieszymy się swoimi radościa­

mi i wszyscy przeżywamy, jak u 
któregoś z nas pojawi się jakiś kło­
pot. Prowadzę gościnny dom, któ­
ry jest otwarty dla wszystkich: ro­
dziny, znajomych, ludzi biznesu. 
Wyznaję zasadę, że dzieląc się go­
ścinnością, zyskuję partnerstwo. 

- Dziękuję. 
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Studentki Martyna Cicha i Justyna Sadłowska (trzecia i czwarta od lewej) 
podczas zajęć z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kolnie 

Działające prawie 2 
lata Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Kolnie 

Razem i .oddzielnie 
"przyjęły się" w mieście i powiecie. Z różnych 
zajęć korzysta 25 dorosłych niepełnospraw­
nych. Chęmych jest znacznie więcej . Ale są 
też rodzice (szczególnie na wsi) , którzywsty­
dzą się swoich chorych dzieci. Nie ma mowy, 
żeby wypuścili je poza podwórko! 

Oprócz zajęć plastycznych, muzycznych, kuli­
narnych niepełnosprawni wyjeżdżają na imprezy 
integracyjne i zwieązają Polskę . Niedawno pły­
wali w Augustowie gondolami, byli w Warszawie, 
a w ubiegłym tygodniu w Wilnie i Trokach. 

Doświadczenia w pracy z niepełnospraw-" 

nymi zdobywają w Warsztatach Martyna Ci-

Rozpędzeni 
161 kilometrów na godzinę (przy ograni­

czeniu do 50!) pędził krajową drogą przez 
Mały Płock samochód z niemiecką tablicą re­
jestracyjną . To niechlubny rekordzista, "zła­
pany" przez fotoradar od jego uruchomienia 
1 maja 2005 roku. 

W samym Małym Płocku, pobliskich Ro­
gienicach i Zalesiu oraz w Borkowie (gm. Kol­
no) ludzie przeżywają koszmar, kiedy trzeba 
wjechać na "krajówkę" ciągnikiem, maszyną 

rolniczą lub przepędzić bydło. Szczególnie 
niebezpiecznie jest w Zalesiu, w którym do­
minują gospodarstwa hodowlane. Pędzenie 
krów na łąki to zawsze ogromne ryzyko, tym 
bardziej, że są tu 2 ostre zakręty, zza których 
wypadają rozpędzone tiry i samochody oso­
bowe. 

Wśród drogowych piratów, którzy "wpa­
dają" w gminny fotoradar, nie brakuje także 
mieszkańców Małego Płocka i pobliskich wsi! 

- Nie tylko wykfócają się o ;wYsokość man­
datu uważając, że ustalamy ją sami, ale także 
zarzucają nam ustawienie fotoradaru "nie 

cha z Turośli (pow. kolneński) i Justyna Sa­
dłowska z niedalekiej Wanacji, studentki 
pedagogiki opiekuńczej Uniwersytetu War­
mińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Już po 
kilku dniach stwierdzają zgodnie: teoria to 
jedno, życie drugie. Nic nie zastąpi prakty­
ki. 

- Praca z niepełnosprawnymi to moje ma­
rzenie - mówi Justyna. - Chcę być potrzebna 
skrzywdzonym przez los. To właśnie od nich 
można uczyć się cierpliwości i pokory oraz 
wielkiej radości życia . Są bezpośredni, otwar­
ci, szczerzy. Niczego i nikogo nie udają. 

Wójt gminy Mały Płock Józef Dymerski 
i komendant Straży Gminnej Krzysztof 

Batorzyński 

tam, gdzie trzeba"! W arogancji kobiety nie 
ustępują mężczyznom - ocenia komendant 
straży gminnej w Malym Płocku Krzysztof Ba­
torzyński . 

Wójt Józef Dymerski zapowiada konse­
kwencję w poprawianiu bezpieczeństwa na 
krajowej drodze, prowadzącej przez gminę 
oraz w otoczeniu budynków użyteczności pu­
blicznej. Przy siedzibie Urzędu Gminy i zabyt­
kowym odrestaurowanym dworku przybędą 
kamery. 

- U nas przyzwolenia dla drogowych sza­
leńców nie ma i nie będzie! - mówi. 

Ratusz elektroniczny 
Elektroniczny obieg dokumentów ruszył 
w Urzędzie Miasta Kolno. Ale tak, jak 
wszędzie, nadal trzeba rejestrować je 
także metodą tradycyjną. 

Bez ronda 
Nie będzie oczekiwanego przez miesz­
kańców Kolna ronda na niebezpiecznym 
skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego 
(części krajowej drogi na Mazury) i Sien­
kiewicza. Oddział Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w Białymsto­
ku uznał, że rondo się nie zmieści. Jedy­
nym wyjściem jest sygnalizacja świetlna. 
Jednak nie wiadomo, kiedy zostanie zro­
biona. Tymczasem każdego piątku za­
czyna się tu "mot~ryzacyjne piekło" . 

Stoi stacja 
Stacja uzdamiania wody w Gnatowie ma 
ponad 20 lat. Gruntownego remontu wy­
magają budynek jak i urządzenia. Stacja 
zasila jedną trzecią wsi w gminie Grabo­
wo i 4 miejscowości sąsiedniej gminy 
Wąsosz. 

Co pO szkole? 
Nie ma kupca na budynek zlikwidowanej 
szkoły w Kurkowie (gm. Grabowo), nato­
miast jest zainteresowanie byłą tysiąclat­
ką w pobliskich Chełchach, gdzie miała­
by powstać sala weselna. Mieszkańcy 
jednej i drugiej wsi woleliby, aby gmina 
nie wypuszczała budynków z rąk. Prze­
mawia przez nich przede wszystkim sen­
tyment, ponieważ obie szkoły powstały 
także dzięki społecznej pracy mieszkań­
ców. 

Chatka konkursowa 
Dwie chaty w Rudce Skrodzie zgłosiła 
gmina Mały Płock do konkursu na najle­
piej zachowany zabytek wiejskiego bu­
downictwa drewnianego. Konkurs orga­
nizuje Muzeum Rolnictwa im. Ks. 
Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu (pow. 
wysoko mazowiecki) . 

Pierogi wyróżnione 
Pierogi z farszem ziell1{liaczanym Sławo­
mira Gpworka z Małego Płocka zdobyły 
wyróżnienie w VII Regionalnym Konkur­
sie "Nasze kulinarne dziedzictwo", orga­
nizowanym przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego w Białymsto­
ku. 

Nq rydze! 
Niesamowicie tej jesieni obrodziły rydze 
w lasach gminy Stawiski. W okolicach 
Jurca Włościańskiego w jednej wyprawie 
do lasu można zebrać ich setki! Wysypa­
ły także maślaki i kurki. 
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Wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 

Ś.P. Wiesławy Szymańskiej 
serdeczne podziękowania 

składa Rodzina 

Z głębokim żalem i ogromnym smutkiem żegnamy 

Śp. Wiesławę Szymańską 

wieloletnią Przewodniczącą Rady naszego Muzeum. 

Rodzinie zmarłej składamy 

wyrazy szczerego współczucia 

Dyrektor i Pracownicy 

Muzeum Północno - Mazowieckiego w Łomży 

"Trzeba się oprzeć na tym co wymyka się jak mokry kamyk 
na sekundzie której już nie ma 
na myśli której nie sposób dotknąć 
na sile ciążenia co oddala tego kogo się kocha" 

ks. Jan 7Wardowski 

Głęboko poruszone śmiercią naszej Przyjaciółki 

Wiesławy Szymańskiej 
Wyrazy szczerego współczucia i głębokiego żalu 

Synom i Rodzinie 
składają 

Krystyna, Maria, Maryla 

28 września 2007 r. odeszła od nas 

Wiesława Szymańska 

Wojewódzki Konserwator Zabytków, 

wieloletni członek 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 

bezgranicznie oddana ochronie 

occi.lałych śladów przeszłości, 

świadczących o bogactwie i pięknie Ziemi Łomżyńskiej 

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci 

Łączymy się w smutku z Rodziną . 

Koleżanki i Koledzy z Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

Wiesława Szymańska, absol­
wentka Uniwersytetu Mikołaja Ko­
pernika w Toruniu, Wojewódzki 
Konserwator Zabytków w Łomży, 
a po reformie administracyjnej kie­
rownik Delegatury Wojewódzkie­
go Urzędu Ochrony Zabytków w 
Łomży, nie żyje. 

Czuwała nad odrestaurowa­
niem barokowego ołtarza w koście­
le parafialnym w Niedźwiadnej ... 

Żyła pracami konserwatorski­
mi w łomżyńskiej Katedrze .. . 

krzyży, okazałych 

kamienic i niepo­
zornych wiejskich 
chat, młynów i 
dworskich ałej , forty­
fikacji, obra-
zów, rzeźb ... 
W drodze 
do Nieba 

Niebieski pokój ... 
Przeżywała, żeby każdemu 

fragmentowi przywrócić dawny 
wygląd ... , trafić z kolorem farby .. . 

Zabiegała o starą wartownię w 
Zambrowie .... 

"Wojowała" do skutku z różo­
wym kolore m łomżyńskiego ratu­
sza ... 

Cieszyła się odkrytymi freska­
mi ... 

Walczyła ze szpetotą, wszę­

dzie szukała piękna .. . 
I na stacji Dobro i Piękno ... cze­

kał na Wiesię Anioł Stróż. Chociaż 
wiedział o Niej wszystko, nie spo­
dziewał się, że nagle przyjdzie mu 
stać się Aniołem Bagażowym! Ty­
le miała ze sobą dokumentacji kon­
serwatorskiej: kościołów i kościół­

ków, przydrożnych kapliczek i 

opowiadała mu o uratowanych za­
bytkach i o tym, ile jeszcze ma do 
zrobienia. Opowiadała, jak zwykle, 
bardzo ciekawie i z pasją, więc 
szybko stanęli przed Panem. Pan 
Bóg przytulii ją i wskazał obszer­
ny słoneczny niebieski pokój. Ze 
stosem dokumentacji konserwa­
torskiej! 

Kochana Wiesiu! 
Wierzymy, że dobry Bóg po­

zwoli Ci cieszyć się tym, co cieszy­
ło Cię w ziemskim życiu, pięknem, 
na które byłaś tak wrażliwa. 

Wierzymy, że tam, gdzie jesteś, 
masz przy sobie także Twoją nie­
ziemską ukochaną rodzinną Łom­

żę i z góry będziesz cieszyć się,jak 
pięknieje ta ziemska nad Narwią. 

Przyjaciele z "Kontaktów" 
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Powiat wysokomazowiecki 

Władysława Wojna 

sława (najstarszy), Doroty, Mirosława, Barba­
ry, Anny, Sylwestra (zmarł, gdy miał 10 mie­
sięcy) , dr)lgiego Sylwestra (następny syn 
otrzYmał to samo imię), Danuty, Dariusza, 
Pawła, Honoraty, Marioli, Janusza (zmarł w 
szpitalu) i Elżbiety. 

- Dwóch synów zmarło, ale pięciu służyło 
w wojsku. Za ich służbę dostaliśmy złote me­
dale. Wszyscy szczęśliwie wysłużyli i wrócili. 

Władysława i Aleksander mają 31 wnu­
cząt i 5 prawnuków (najmłodszy ma 2 lata). 
Dzieci mieszkają w Warszawie, Wołominie, 

"Rodzinny" smutek 
- Urodziłam czternaścioro dzieci, siedem 

synów i tyle samo córek. Było nas tak dużo, a 
teraz zostaliśmy sarni ... - zamyśla się Włady­

sława Wojna ze wsi Wojny Szuby Szlacheckie 
(gm. Szepietowo) . 

Ma 77 lat. Mąż Aleksander 80 i w tyin ro­
ku leżał już dwa razy w szpitalu. Mieszkają w 
wiekowym drewnianym domu. Dziś pustym. 
Smutne podwórze, bez dawnego gwaru Wie-

Białymstoku, naj młodsza córka we Wło­

szech. 
- Ziemi mieliśmy tylko trzy hektary. Nie 

bylo tu roboty. Dzieci co mogły, to się nauczy­
ły i wszystkie rozjechały. Bóg obdarzał po­
tomstwem, ja wychowywałam. Ludzie doku­
czali, co będę robić z tyloma dziećmi. A teraz 
sama siedzę, ze zdrowiem coraz gorzej i ... ja­
koś przykro - ociera oczy. 

Władysław Pieczyrak wychodzi z mlekiem 

Blisko serca 
Przed Władysławem Pieczyrakiem z Wyso­

kiego Mazowieckiego stoją 24 litry mleka, za­
pakowane w litrowe kartony. Przymierza się, 
jak je udźwignąć, bo ma kłopoty z kręgosłu­
pem. W końcu decyduje się przyjść dwa razy. 
Po mleko z Banku Żywności przyszedł nie dla 
siebie. Dla dwóch samotnych znajomych z uli­
cy Podlaskiej, którzy sarni nigdy nie odebrali­
by żadnej żywności. Choroba zatrzymuje ich 
w domu. 

- Są starsi i niepewnie chodzą. Nie daliby 
rady. Kobieta ma 63 lata, jest po zabiegach, 
jak potrzebuje, wożę ją do lekarza. Pomagam 
jej od dawna. I mężczyźnie, który stracił daw-

ne siły. Drzewa im urąbię, żywność przyniosę 
- mówi z nieśmiałością Władysław Pieczyrak. 

Jest wolontariuszem Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób Potrzebujących Pomocy "Bliżej 
Ciebie". Stowarzyszenie od trzech lat rozpro­
wadza artykuły spożywcze (cukier, mleko, 
makaron, kaszę, sery, ryź, mąkę) z unijnego 
Banku Żywności. Żywność z Suwałk (siedziba 
Banku) przywożona jest samochodami Ewy 
Zagroby i Darii Krystyny Sapińskiej , a zimą, 
kiedy nie ma prac na drogach, do transporto­
wej pomocy włącza się dyrektor Zakładu Wo­
dociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej 
Andrzej Michalski. 

Diamentowa 
Mlekovita 
Grupa Kapitałowa Mlekovita zdobyła 
"Diamentową Malwę" w XIV edycji Ogól­
nopolskiego Rankingu Konsumentów, 
prowadzonego przez Magazyn Malwa. 
"Diamentowa Malwa" jest nagrodą kon­
sumentów za najlepsze produkty. "Mle­
kovita", zarządzana przez prezesa Dariu­
sza Sapińskiego, jest najlepszą firmą 
branży mleczarskiej CI miejsce w Rankin­
gu Zakładów Mleczarskich dwutygodni­
ka AgroTrendy w 2006 r.) i największym 
polskim eksporterem. Jako jedyna na 
polskim rynku została uhonorowana 
prestiżową nagrodą Lider Polskiego Eks­
portu w konkursie Wybitny Polski Eks­
porter redakcji tygodnika Rynki Zagra­
niczne. Marka Mlekovita w rankingu 
"Rzeczpospolitej" zajęła 14 pozycję 

wśród 250 naj cenniejszych polskich ma­
rek. 

Chcq do Sejmu 
Kandydaci na posłów z powiatu wysoko­
mazowieckiego: Jacek Bogucki (inż. me­
chanik, Siennica Lipusy, gm. Czyżew, 

PiS) , Leszek Gruchała (technik wetery­
narii, Wysokie Mazowieckie, PSL) ; Elż­
bieta Jabłońska (prawnik, Perki Wypy­
chy, gm. Sokoły, LPR) , Stanisław Jemie­
lita (rzeczoznawca, Klukowo, LPR) , Ma­
rek Kaczyński (prawnik, Wysokie Mazo­
wieckie, PSL) , Stanisław Kuźmiński 

(przedsiębiorca, Klukowo, LPR) , Jan 
Netter (przedsiębiorca, Godlewo Piętki, 
gm. Czyżew, LiD) , Halina Roszkowska 
(emerytowana nauczycielka, Wysokie 
Mazowieckie, LiD), Daria Krystyna Sa­
pińska (technolog żywności, Wysokie 

~ Mazowieckie, PO). 

Wspomnienia 
serdeczne 
Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa 
Kluka w Ciechanowcu wydało książkę 
"Człowiek i jego dzieło. O Kazimierzu 
Uszyńskim wspomnienia serdeczne", po­
świeconą twórcy i wieloletniemu dyrek­
torowi Muzeum, który zmarł 27 czerwca 
2006 roku. 

Wnętrza pałacu 
Uroczyste otwarcie wystawy "Wnętrz za­
bytkowych w pałacu Starzeńskich w Cie­
chanowcu - Nowodworach" odbędzie się 
11 października 2007 r.(godz. 12.00) . 

Nowa żwirówka 
Trwa remont żwirowej drogi ze wsi Cza­
je Wólka (gm. Ciechanowiec) do wsi 
Czaje Bagno. Do końca października za­
kończona zostanie budowa drogi gmin­
nej z Antonina do Antonina Koloni 
(200 m) i drogi gminnej przez Zadobrze 
(380 m) . 
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Najnowsze wyniki głosowania Czytelników! 

Celem Plebiscytu "Samorządowiec 2007" jest 
wyłonienie trzech najlepszych samorządowców 
pierwszego roku kadencji. Ocenie Czytelników, 
a zarazem wyborców, poddaliśmy wszystkich sta­
rostów, wójtów, burmiśtrzów, prezydenta Łom­
ży. Byli wybierani bezpośrednio, zostaną bezpo­
średnio zweryfikowani głosami w Plebiscycie . . 

Spośród rad powiatowych, miejskich i gmin­
nych, po dwóch radnych nominowali do Plebiscy­
tu dziennikarze "Kontaktów" na podstawie son­
dy wśród mieszkańców. 

Plebiscyt trwa od 2 września do 28 paździer­
nika 2007 r. Kupony przyjmowane będą do 31 paź­
dziernika, do godz. 16.00. 

Każdy może głosować na dowolną ilość kan­
dydatów z listy poniżej. Głosy będą ważne tylko 
na oryginalnych, wyciętych z "Kontaktów" kar­
tach do głosowania. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 11 listopada 
2007 r. 

Zwycięzcy, którzy otrzymają najwięcej głosów, 

uroczyście uhoronowani zostaną Certyfikatem Sa­
morządowca 2007. Pozostali "Cenzurką Samorzą­
dowiec 2007". 

Wśród głosujących Czytelników, wylosujemy 
3 nagrody rzeczowe. 

Łomża 
Prezydent - Jerzy Brzeziński 9 głosów, rad­

ni - Alicja Gołaszewska 10 głosów, Bogumiła 01-
bryś 7 głosów. 

Powiat łomżyński 
Starosta :' Krzysztof Kozicki 26 głosów, rad­

ni powiatowi - Wojciech Kubrak (Jedwabne) 9 
głosów, Stefan Popiołek (Dobrylas) 1 głos. 

Gmina Łomża: wójt -Jacek Albin Nowakow­
ski 4 głosy, radni - Robert Łada (Wygoda) 3 gło­
sy, Sławomir Zacharczyk (Andrzejki) 4 głosy. Gmi­
na Jedwabne: burmistrz - Krzysztof Moenke 11 
głosów, radni - radni Ewa Frączek (Jedwabne) 
4 głosy, Ewa Mańko {Jedwabne) 12 głosów. Gmi­
na Miastkowo: wójt - Udia Grzejka 9 głosów, rad­
ni - Andrzej Boryszewski (Zaruzie) 3 głosy, Ewa 
Rudnicka (Rydzewo ) 4 głosy. Gmina Nowogród: 
burmistrz - Józef Piątek 10 głosów, radni - An­
na Nasiadko (Mątwica) 3 głosy, Marzena PIona 
(Baliki) 1 głos. Gmina Piątnica: wójt - Edward 
Łada 12 głosów, radni - Dariusz Kossakowski (Piąt­

nica) 6 głosów, Jacek Bieńczyk (Piątnica). Gmi­
na Przytuły: wójt - Krzysztof Polkowski 4 głosy, 
radni - Kazimierz Barłowski (Nowa Kubra) 1 głos, 
Sławomir Szleszyński (Obrytki) 2 głosy. Gmina 
Śniadowo: wójt - Andrzej Zaremba 9 głosów, rad­
ni - Paweł Kończyk (Śniadowo), Zdzisław Zarem­
ba (Jastrząbka Młoda) 4 glosy. Gmina Wizna: wójt 
- Zbigniew Sokołowski 3 głosy, radni - Henryk 
Borawski (Wizna) 8 głosów, Jan Mroczkowski 
(Rutki Zaborowo) 1 głos . Gmina Zbójna: wójt­
Zenon Białobrzeski 3 głosy, radni - Andrzej Le­
mański (Zbójna) 4 głosy, Andrzej Serafin (Dobry­
las) 2 głosy. 

Powiat grajewski 
Starosta -Jarosław Augustowski 9 głosów, rad­

ni powiatowi - Krzysztof Milewski (Radzilów) 11 
głosów, Stanisław Kossakowski (Bełda) 2 głosy. 

Grajewo (miasto): burmistrz - Krzysztof 
Waszkiewicz 6 głosów, radni - Elżbieta Antropik 
2 głosy, Kazimierz Podłaski 6 głosów. Grajewo 

(gmina): wójt - Stanisław Szleter 6 głosów, rad­
ni - Krzysztof Malinowski (Wierzbowo), Andrzej 
Szklarzewski (Białaszewo ) 3 głosy. Gmina Szczu­
czyn: burmistrz - Waldemar Szczesny 4 głosy, rad­
ni - Kazimięrz Łynko (Mazewo) 6 głosów, Cze­
sław Nikliński (Szczuczyn) 3 głosy. Gmina Raj­
gród: burmitrz - Czesław Karpiński 6 głosów, rad­
ni - Wojciech Więckowski (Skrodzkie) , Stanislaw 
Ziuzia (Biebrza) 4 głosy. Gmina Wąsosz: wójt­
Czesław Ołdakowski S głosów, radni - Albert Ko­
chanowski (Kędziorowo ), Krzysztof Korzeniecki 
(Wąsosz) 4 głosy. Gmina Radzilów: wójt - Ro­
bert Ziemkiewicz 4 głosy, radni: Bożena Rutkow­
ska (Łoje Awissa) , Zbigniew Mordasiewicz (Ra­
dziłów) S głosów. 

Powiat kolneński 
Starosta - Henryk Duda 3 głosy, radni powia­

towi - Abdulwahab Al-Murtatha (Lachowo) 4 gło­
sy, Józef Stanisław Szymanowski (Kolno) 9 gło­
sów. . 

Kolno (miasto): burmistrz - Andrzej Duda 
2 głosy, radni - Kazimierz Korzep 10 głosów, Zbi­
gniew 1\varowski 13 głosów. Kolno (gmina): wójt 
- Tadeusz Klama 7 głosów, radni - Wojciech Jer­
macz (Czerwone) 1 głos, Andrzej Świecik (Kozio!) 
4 głosy. Gmina Grabowo: wójt-JózefWiszowa­
ty 4 głosy, radni - Wiesław Czyżyński (Łubiane) 
1 głos, Danuta Rydzewska (Konopki Białystok) 2 
głosy. Gmina Mały Płock: wójt - Józef Dymer­
ski 2 głosy, radni - Józef Szadurski (Rogienice) 
4 głosy, Andrzej Zabłocki (Mały Płock) 6 głosów. 
Miasto i Gmina Stawiski: burmistrz - Marek 
Waszkiewicz 9 głosów, radni - Barbara Rzadka 
(Poryte) 6 głosów, Robert Urban (Michny) 3 gło­

sy. Gmina "furośl: wójt - Piotr Niedbała 4 głosy, 
radni - Maria Czyż (Leman) 8 głosów, Kazimierz 
Kowalczyk (Cieloszka). 

Powiat wysoko mazowiecki 
Starosta - Bogdan Zieliński 3 głosy, radni po­

wiatowi - Józef Andrzej Remisiewicz (Kruszewo 
Wypychy) , Marek Skarżyński (Wysokie Mazowiec­
kie) 8 głosów. 

Wysokie Mazowieckie (miasto): burmistrz 
- Jarosław Siekierko 11 glosów, radni - Ryszard 
Flanc 2 głosy, Zbigniew Kaczanowicz 8 głosów. 
Wysokie Mazowieckie (gmina): wójt - Henryk 
Wyszyński 6 głosów, radni - Zygmunt Wojciech 
Wojno (Mystki Rzym), Bohdan Bagiński (Stara 
Ruś) 4 głosy. Miasto i Gmina Ciechanowiec: bur­
mistrz - Mirosław Reczko 2, radni - Krystyna 
Olędzka 8 głosów, Eugeniusz Święcki S głosów. 
Gmina Czyżew Osada: wójt Anna Bogucka 2 gło­
sy, radni - Bożena Dąbrowska (Dąbrowa Michał-

ki) , Jerzy Sienicki (Czyżew) 7 głosów. Gmina Klu­
kowo: wójt - Grzegorz Jerzy Sylwestrzuk S gło­
sów, radni - Tomasz Bogucki (Klukowo) 8 gło­
sów, Zbigniew Kuźmiński (Trojanowo) 2 głosy. 
Gmina Kobylin Borzymy: wójt - Wojciech Moj­
kowski 3 głosy, radni - Ryszard Czajkowski (Ko­
bylin Kruszewo) 4 głosy, Ireneusz Zimnoch (No­
we Garbowo). Gmina Kułesze Kościelne: wójt 
-Józef Grochowski, radni - Grzegorz Grodzki (No­
we Grodzkie) 4 głosy, Czesław Leśniewski (Go­
łasze Dąb) . Gmina Nowe Piekuty: wójt - Marek 
Kaczyński 4 głosy, radni - Władysław Kostro (Ja­
błoń Piotrowce) 4 głosy, Jan Sokołowski (Jabłoń 
Kościelna) 3 głosy. Gmina Sokoły: wójt - Józef 
Zajkowski 4 głosy, radni - Hanna Kurzyna (So­
koły) 7 głosów, Krzysztof Budniak (Waniewo) 3 
głosy. Gmina Szepietowo: wójt - Stanisław 
Roch Wyszyński 4 głosy, radni - Andrzej Koc (Sze­
pietowo) 4 głosy, Stanisław Stypułkowski (Dąbro­
wa Moczydły) 1 głos. 

Powiat zambrowski 
Starosta - Stanisław Rykaczewski 16 głosów, 

radni powiatowi - Józef Dąbrowski 84 głosy, Ry­
szard Ogrodnik 11 głosów. 

Zambrów (miasto): burmistrz - Kazimierz 
Dąbrowski 4 głosy, radni: Andrzej Gniazdowski 
11 głosów, Anna Bauer 8 głosó:w. Zambrów (gmi­
na): wójt - Kazimierz Dmochowski 9 głosów, rad­
ni- Elżbieta Saniewska (Nagórki Jabłoń) 3 gło­
sy, Piotr Tyszka (Krajewo Korytki) 4 głosy. Gmi­
na Kołaki Kościelne: wójt - Barbara Wasi ulew­
ska 2 glosy, radni - Ryszard Kołakowski (Głodo­
wo Dąb) , Barbara Kruszewska (Z anie Leśnica) 8 
głosów. Gmina Rutki: wójt - Tadeusz Zelerowicz 
2 głosy, radni - Marianna Łażewska (Grądy Wo­
niecko) 9 głosów, Dariusz Modzelewski (Rutki) 
18 głosów. Gmina Szumowo: wójt - Zdzisław Lu­
tostański 6głosów, radni - Jan Arnbroziak (Łę­
townica) 2 głosy, Halina Radziejewska (Szum 0-

wo) 3 głosy. 

Karta do głosowania w wydaniu papiero­
wym "Kontaktów" 

Samorządowiec 200? 
Głosuję na Kandydata: 

(imic;i 

KOHTAJaY 
TYGODNIK PODLASKI 

KARTANR! 

Kupony nalłŻY pr:usylal' .KontakJy', 
al. L<gion6w 7, 18-400 umu 
z dopiskiem , Samorzqdowiu 2007' 
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SYLWETKI 

Kobiety mojego życia 

Ola i Jarosław 

ła coś w sobie". Po 
maturze rozjechal'i 
się jednak do innych 
miast, a może stało 
s ię coś innego? "Tak 
wyszło", ucina. . Z Olą przełomo­

wy był wyjazd 
do Żelaznej w 

sierpniu 1982 roku. 
Pojechali w kilka par 
by uświetnić dożyn­
ki. "Coś strzeliło, nie 
wiem co i tak już zo­
stało", opowiada ta­
jemniczo, bo szcze­
gółów zdradzać nie 
chce. Jedno jest pew­
ne: w tej "kanona­
dzie" nie zabrakło 

strzały Amora. Tak 
czy inaczej dziewięć 
miesięcy później sta­
nęli na tzw. ślubnym 
kobiercu i nie był to 

Mieszkają w 
Jackowie Gór­
nym, w powie­
cie wyszkow­
skim. Mają 32 
hektary ziemi i 
dom 300 me~ 
trów kwadrato­
wych . 

W wolnych 
chwilach lubią 

poleżeć w łóżku 
z książką lub 
przy dobrej mu­
zyce . Klasycz­
nej. Ola w Il!ło­
dości skończyła 

podstawową 

szkołę muzycz­
ną, pięknie gra 
na pianinie. 

Z
awsze lu­
bili podr?-
zowac. 

Jeszcze z zespołem zwiedzili Tur­
cję, Syrię, Norwegię, Szwecję, 

Francję, Danię, Włochy, Stany 
Zjednoczone. Najmilej wspomi-

ale nie jest tak, że polityką maltre­
tuję domowników", zarzeka się 

poseł Kalinowski. Czy podejmuje 
polityczne decyzje pod wpływem 

anona a mora 
T

en zespół to było coś w ro­
dzaju instytucji matrymo­
nialnej. Pamiętam, że na 

dziesięciolecie liczyliśmy, ile 
małżeństw skojarzył. Wyszło 

25", śmieje się wicemarszałek 

Sejmu minionej kadencji Jaro­
sław Kalinowski. Bo on także w 
czasie studiów w Ludowym Ze­
spole Artystycznym Szkoły Głów­
nej Gospodarstwa Wiejskiego 
"Promni" poznał kobietę swojego 
życia. Długowłosa brunetka o 
niebieskich oczach i ślicznej 

dziewczęcej urodzie. Miała na 
imię Ola. "Wielu cholewki smoli­
ło; ale ona wybrała mnie", nawet 
po latach nie potrafi ukryć miny 
zwycięzcy. 

Pierwszą miłością była Danu­
sia, . koleżanka z podstawówki. 
Blondynka, krótkie włosy .. : Wspo­
minają, bo przed żoną nie ukrywa 
nawet szkolnych miłostek. 

Poważniej było z Grażyną . "W 
szkole średniej w tej samej klasie, 
od razu wpadła mi w oko. Brązo­
we, długie, kręcone włosy .. . Mia-

wcale efekt "wpadki". Od począt­
ku czuł, że to kobieta jego życia. 
Szybko też zaczęli kreślić wspól­
ną przyszłość: "Choć Ola jest 
warszawianką z urodzenia, pla­
nowaliśmy, że po studiach bę­
dziemy prowadzić gospodar­
stwo, które miałem przejąć po ro­
dzicach". Tak też zrobili. 

W Oli najbardziej ceni wyro­
zumiałość, wrażliwość, czułość i 
to, że jest wspaniałą matką, co 
nie jest takie łatwe, bo mają piąt­
kę dzieci. Pranie, sprzątanie, go­
towanie, jest na jej głowie . Z tra­

dycyjnie kobiecych zadań przejął 
tylko prasowanie sobie koszul. 

. Obowiązki gospodyni nie prze­
szkadzają Oli w pracy zawodo­
wej. Jest dyrektorką szkoły, pro­
wadzi muzyczny zespół ludowy. 
Bywa, że pełni rolę ... akuszerki. 
"Mamy chlewnię, hodujemy 300 
tuczników rocznie, a żona ze 
względu na smuklą rękę pomaga 
przy porodach. Zresztą, jeżeli są­

siedzi mają problemy, dzwonią 
do niej w każdej sprawie". 

nają Uuż prywatny) wyjazd do 
Maroka. "To było w 2000 roku, 
tuż przed kampanią do wyborów 
prezydenckich. Zdecydowałem 
się kandydować i wiedziałem, że 
czekają mnie trzy miesiące wyjęte 
z życiorysu. Wyjechaliśmy więc z 
Olą i trzema zaprzyjaźnionymi 
małżeństwami, żeby odpocząć. 

To było wspaniałe miejsce i cu­
downe przeżycie". Z ~spaniałego 
miejsca przywieźli ... Mogadorka. 
"Tak mówimy czasem żartobliwie 
na Kacpra, bo on jest wspaniałą 
pamiątką z Mogadoru, miasta, w 
którym wtedy wypoczywaliśmy", 
uśmiecha się do wspomnień Jaro­
siw Kalinowski. Kiedyś nawet żar­
tobliwie rozmawiał z ambasado­
rem Maroka o obywatelstwie dla 
syna, ale obywatelem Maroka 
może być tylko muzułmanin albo 
Żyd. Dzisiaj na dalekie podróże . 
nie mają czasu, ale lubią spędzić 
kilka dni w polskich górach. 

G
dy dzieje się coś ważnego 
w polityce, wymieniamy 
się uwagami, poglądami, 

żony? Zamiast "wpływu" woli 
mówić o "sile sugestii" Oli. A ta 
nie jest mała, skoro na jej sugestię 
od trzech miesięcy nie pali ... 

MIKOŁAJ TaCKI 

Jarosław Kalinowski (52 
lata): poseł PSL, wicemarsza­
łek Sejmu V kadencji. Żonaty, 
pięcioro dzieci. Żona Aleksan­
dra, dyrektor szkoły podsta­
wowej. Córki: Ewa, Danusia. 
Synowie: . Bartek, ' Marcin, 
Kacper. Pasja: muzyka. Nie­
spełnione marzenie: zwiedzić 
z żoną Grecję 
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TEMAT TVGODNJA 

Coraz wi~cej dzieci chce się pozbyć starych rodzic?w do domu pomocy społecznej 
Wypsnie się ... 

w sprawie umieszczenia cho­
rych i niedołężnych rodziców w 
domu pomocy społecznej drzwi 
w Urzędzie Gminy Piątni~a (pow. 
łomżyński) dosłownie się nie za­
mykają! Argumenty z reguły są 
takie same: "Nie mam czasu się 
opiekować", "Sama jestem cho­
ra", Czasem wypsnie się: "nie 
mam cierpliwości". 

Są zaskoczeni, że za pobyt w 
domu pomocy trzeba dopłacić 
do kosztów utrzymania. Jeśli nie 
zapłacą, przyjdzie komornik. 
Niektórzy natychmiast rezygnu­
ją, ale-nie brakuje tych, którzy 
odpowiadają ze śmiechem: "A z 
czego mi ściągnie?!". I już są spo­
kojni, że prędzej, czy później 

gmina będzie musiała wziąć "to" 
na siebie. 

Uśpić! 

Po wysłuchaniu "umęczo­

nych;' starością rodziców córek i 
synów, synowych i zięciów, wójt 

• 

Edward Łada zawsze zadaje jed­
no pytanie: "Ile was jest?". Sły­
szy: czworo, pięcioro, sześcioro, 

siedmioro. Drugie pytanie brzmi: 
"Jedna matka dała radę was wy­
chować, a wy nie jesteście w sta­
nie jej jednej dochować?". Wtedy 
reagują bardzo nerwowo. Nie 
przyszli po nauki, ale"w konkret­
nej sprawie"! 

Wójt Edward Łada zna sytu­
ację materialną dzieci bardzo do­
brze. W większości chodzi tyll<o o 
to, żeby do zniedołężniałych ro­
dziców w ogóle się nie dotykać. 
Bo leżą, gadają od rzeczy, trzeba 
ich umyć, uczesać, ubrać, nakar­
mić, a oni jeszcze wkoło nakruszą 
i roboty przybywa. 
- - Z czasem stają się w domu 

jak stary mebel, który nagle 
zaczyna szpecić i przeszka­
dzać, więc trzeba jak najszyb­
ciej się go pozbyć. Doświadczy­
łem, że dzieci gotowe są na 

wszystko! - mówi wójt Edward 
Łada . 

Właśnie przyszli do niego cór­
ka i zięć obłożnie chorej. Zaczęli 
od narzekania na brak czasu "i w 
ogóle". Wysłuchał i powiedział z 
ironią: "Nie pozostaje nic innego, 
jak tylko pogadać z lekarzem". 

I Oboje nic z tego nie zrozumieli! 
Zięć "'0'krzyknął: "Dobra myśl!", 
a córka nie zaprzeczyła! 

Wójt Edward Łada uważa, że 

postawa dzieci, która kiedyś była 
nie do pomyślenia, to między in­
nymi skutek otwarcia Polski na 
świat. Ludzie zachłystują się za­
chodnimi wzorami życia. Nawet 
tym, że często bardziej płacze się 
po psie niż po ojcu. Gmina Piątni­
ca też w Polsce! Dlaczego miała­
by od tego wzorca "odstawać"? 
Zdaniem Edwarda Łady na wypy­
chanie rodziców do domów po­
mocy społecznej 'to również sku­
tek przyzwolenia społecznego. 

- Rzadko zdarza się, żeby ktoś 
zareagował w obronie nie swoich 
starych rodziców - tłumaczy. 

"Pokuta" 
Niejednokrotnie dzieci wy­

znają pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy wzajemne żale: 
ten dostał ojcowiznę, tamten tyl­
ko kawałek łąki, tylko samochód 
lub dom. Nawet nie próbują 

ukrywać uczuć: skoro kiedyś ro­
dzice byli dla nich niesprawiedli­
wi, niech teraz "odpokutują" za 
to w domu starców! 

- Właściwie nie ma już na wsi 
tradycyjnej wielopokoleniowej 
rodziny, w której rodzice byli 
przykładem dla swoich dzieci w 
opiekowaniu się starszymi - mó­
wi Iwona Żelechowska z Gmiń­
nego Ośrodka Pomocy Społecz­
nej w Piątnicy. - Dorosłe dzieci 
nie mają świadomości przemija­
nia. Rozmowa o nie uniknionej 

starości i przysłowiowym odda­
nym kiedyś chlebie, czy o wyrwa­
nym z korzeniami drzewie, które 
nie przyjmie się nawet w najlep­
szej ziemi, nie ma sensu. Jeżeli 
ktoś przychodzi do Urzędu Gmi­
ny z taką sprawą, nie oczekuje­
my, że nagle obudzi się w nim su­
mienie. 

Pokazówka 
Wójta Edwarda Ładę bulwer­

suje niedzielny obrazek: do ko­
ścioła, idą pod rękę mężowie i żo­
ny, którzy kilka dni wcześniej by­
li u niego w sprawie pozbycia się 
starych rodziców z domu. Mówią 
sobie "dzień dobry", uśmiechają i 
zapewne wymieniają doświad­
czenia ze żmudnej walki z gminą, 
która niespodziewanie rzuca im 
kłody pod nogi. 

- Czasem mam ochotę zapy­
tać, jak się czują, gorliwie modląc 
się blisko ołtarza - mówi wójt 
Edward Łada. - Ale myślę sobie 
tylko, że blisko ołtarza widzi ich 

• 

jeszcze lepiej Ktoś, kto kiedyś 
oceni ich czyny. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
Na umieszczenie w domu pomo­
cy społecznej czeka 6 mieszkań­
ców gminy Piątnica. W roku 2007 
udało się znaleźć miejsce tylko 
dla 2. 
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BLISK_.~ 
--::--~~Powiat zambro.wski 

Powrót do tematu 

"Legalny przestępca" 
Sąd Rejonowy w Wysokiem Mazowiec­

kiem utrzymał w mocy postanowienie Proku­
ratora Rejonowego w Wysokiem Mazowiec­
kiem, który odmówił wszczęcia śledztwa w 
sprawie poświadczenia nieprawdy przy wyce­
nie nieruchomości Hovhannesa Avetisyana z 
Długoborza (gm. Zambrów) . 

O kłopotach Armeńczyka, od pięciu lat 
mieszkającego w Długoborzu, pisaliśmy kil­
kakrotnie, ostatnio w maju ("Kontakty" nr 
18/2007). Dom rodziny Avetisyan, kupiony 
legalnie i notarialnie, miał być za sprawą in­
terwencji MSWiA, wystawiony na licytację . 

Wcześniej rzeczoznawca sporządził operat 
. szacunkowy do wyceny nieruchomości. 

Zdaniem właściciela domu, jego wartość nie 
odpowiadała prawdzie, bo rzeczoznawca nie był 
na miejscu i nie widział wycenianej nieruchomo­
ści. Rzeczoznawca w rozmowie z "Kontaktami" 
przyznał, iż dom widział tylko z zewnątrz. ,,Bra­
ma była zamknięta, nie wchodziłem do środka. 

Nie byłem w domu. Nie byłem w budynkach go­
spodarczych. Wiadomości zawarte w <Opera­
cie> miałem od komornika Mioduszewskiego". 
Od którego otrzymał .. . zlecenie na operat. 

Policjanci sprawdzili w Długoborzu stan do­
mu Avetisyana i porównali go z opisem rzeczo­
znawcy. Potwierdzili, że w domu nie ma glazu­
ry i drewnianych okien, choć były ujęte w ope­
racie szacunkowym. Rzeczoznawca Krzysztof 
Krajewski wyjaśnił, iż "niektóre dane, które nie 
miały wpływu na wycenę nieruchomości, mo­
gły w sposób przez niego niezamierzony, poja­
wić się w operacie, bo nie wykasował danych w 
elektronicznej wersji z innego podobnego do­
kumentu". Za sporządzenie operatu szacunko­
wego Avetisyan musiał zapłacić 1710 zł! 
'. Prokurator odmówił wszczęcia śledztwa, 

a Sąd Rejonowy 27 września 2007 r. to posta­
nowienie utrzymał w mocy. 'Avetisy.:,.an nie 
podjął jeszcze decyzji, czy odwoła się od tego 
postanowienia. (m) 

Wielka wdzięczność małych 
Piosenkami, wierszem i różą dzieci z Miej­

skiego' Przedszkola nr 6 w Zambrowie podzię­
kowały burmistrzowi i miejskim radnym za 
kapitalny remont, który kosztował ponad 
dwa miliony złotych. 

Przedszkole jak nowe, bo ... wszystko było 
zmienione: elewacja, okna, drzwi, centralne 
ogrzewanie, instalacje, kuchnia, podłogi, 
ściany. Rodzice (ze składek na Komitet Rodzi­
cielski) sfinansowali zakup stolików i nowych 
zabawek. W dużych, kolorowych salach bawi 
się i uczy pod opieką 12 nauczycieli 153 
przedszkolaków. Grupa sześciolatków jest 
grupą integracyjn.ą , do której uczęszcza 8 
dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. 

Dzieci z najstarszej grupy z misiem 
od przewodniczqcego Rady Miasta 

Zbigniewa Korzeniowskiego 

Wolta starosty 
Na sesji Rady Miasta Zambrów z udziałem 

inwestora z Wrocławia oraz starosty za­
mbrowskiego Stanisława Rykaczewskiego, 
starosta nieoczekiwanie wycofał się z wcze­
śniejszych uzgodnień w sprawie szpitala. 

Doszło do nich 19 września i zakończyło 
porozumieniem o utworzeniu spółki, w której 
Rada Miasta i Rada Powiatu miałaby po 20 
proc. udziałów, a 60 proc. inwestor strate~icz­
ny. 

Przygotowany został projekt "Listu inten­
cyjnego", który na sesji miał być podpisany. 
Tymczasem starosta stwierdzi!, że decyzję po-

dejmie po uzyskaniu stanowiska Rady Powia­
tu i opuści! obrady. 

"Gdybyśmy nie mieli pewnej dekłaracji, w 
jaki sposób możemy tu zafunkcjonować, nie 
jechalibyśmy przez pół Polski", skomentował 
prezes Dariusz Wasiluk z Wrocławia. Doktor 
KrzysztofTrączyński (przyjechał z prezesem) 
jednoznacznie stwierdzi!: "Nie ma możliwo­
ści, abyśmy weszli w spółkę bez udziału po­
wiatu. Miasto wykonuje zadania powiatu, 
majątek jest powiatu. Każde rozmowy bez 
udziału starosty mogą skończyć się w sądach. 
My tego nie chcemy". 

Chcq do Sejmu 
Z powiatu zambrowskiego o mandat po­
sła ubiega się dziesięciu kandydatów. Z 
Zambrowa: Irena Gorska (pielęgniarka, 

PSL) , Sławomir Janczak (informatyk, Le­
wica i Demokraci), Marek Adam Komo­
rowski (prawnik, Prawo i Sprawiedli­
wość) , Leszek Mikucl<i (emeryt, Samo­
obrona), Janusz Pruszkowski (lekarz, 
Platforma Obywatelska), Ryszard Boh­
dan Świderski (nauczyciel, nie należy do 
partii politycznej, startuje z listy LPR) , 
Krzysztof Zaręba (mechanik, Lewica i 
Demokrac·i) oraz Romuald Janusz Gosk 
(rolnik, Gronostaje Puszcza, gm. Rutki, 
Samoobrona), Henryk Jaworowski 
(przedsiębiorca z Kołak Kościelnych , 

PiS) i Stefan Krajewski (urzędnik, Kraje­
wo Białe, PSL) . Nikt z powiatu zambrow­
skiego nie ubiega się o miejsce w Sena­
cie. 

Zagrodzona 
Fabryczna 
W ubiegłym tygodniu rozpoczęła się dru­
ga część remontu ul. Fabrycznej w Za­
mbrowie. Zagrodzony jest wjazd z ulicy 
Wojska Polskiego w Fabryczną, przy któ­
rej mieści się Urząd Miasta, Starostwo 
Powiatowe, Urząd Gminy, także ZUS i 
przychodnia lekarska. Do tych instytucji 
można dojechać od Mazowieckiej. Fa­
bryczna będzie miała nową nawierzch­
nię, chodniki, parkingi i poszerzony 
wjazd. 

Grzejq 
Obydwie zambrowskie spółdzielnie 

mieszkaniowe zaczęły sezon grzewczy .. 

Puste tory 
Tory w Czerwonym Borze, na których 
jeszcze w sierpni u stało około 50 znisz­
czonych wagonów towarowych, są pu­
ste. 

Militaria 
CKM Maxim, wzór 1910 (na zdjęciu), w 
bardzo dobrym stanie jest najnowszym 
nabytkiem Regionalnej Izby Historycz­
nej w Zambrowie. 
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DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, ul. SiJrorsldego 165 . 
teVfax (0 .. ,,86) 216-58-56 

07410 Oirblllęłlr. III. 2hwptta 45 
tJeI./fia (0 •. .29) 760 lU 48 

~[ID~[KD 
Szk6łka Krzewów 

Ozdobnych 
-drzewa, 
_ krzewy 191_ I 11ści_ 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie , 
i pojemnikach, ' 

_ duty materlallglasty z '1,,-& : 
Wola lambłowlu 74a, 0<": 
18-301 Zambr6w ,+-V~ ~\Q \ ,: 

z 

cAllł\ fJ 
M r f II u ~ 

~ tel. (086)475-08-33, - <1> ... ~:&~ : 6; 
ib==================="l~ 0-606-304-304 ••••••••• .:"': ••• J ;L 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

, ~ SWIAT GLAZURY , 
Łomża, uL Spokojna 190 a R{ę)~ 

teL 086-218-03-78, 0-503-044-277 

.OMU~ L 
SpolcoJfUJ 

~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

-RATY-DOWÓZ 
• glazur~. tcral,ut~ • gras~. pl~ Iki ele\\ac~jnc • kleje. fugi· ccnlłnika 

sanitarna· I,ahin~ pr~sznic(me· tanie pl~tki du duj(mni mleka 

p CU.J 
z nami vv Łomży 

zatrudnimy 

Zbrojarzy, betoniarzy, 
ślusarzy, suwnicowych, 

cieśli, brygadzistów . 
i 'mistrzów produkcji 

poszukujemy także pracowników 
do przyuczenia produkcji budowlanej 

tel. 086 216 62 02, www.grupacb.pl 

PEWNINABETON 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychialrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA psyCHlaNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOliZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• ESPERAl 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
, PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODlESNA 161ok, 2 
tel. 085 732-77-35 

,odzlennie 9.00·17.00 

~ DYSKRECJA ~ 
~ ~--------------~~ 

ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO 

SKLEPU W ŁOMŻY 
ul. Wojska Polskiego 163 B 

tel. 086 216-07-01 

Dywany * Wykładziny 
* Panele podłogowe 
* Karnisze * Wiele 
innych produktów 

godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek 9.00-18.00, 

sobota 9.00-15.00 

ATRAKCYJNE CENY!!! 
:g SZEROKI ASORTYMENT l!! ~ 
~ ~ 
~ .. __________________________________ --J

N 
~ 
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OGŁOSZENIA 

BUDOWNICTWO Hala produkcyjno - handlowa 700 m2 Sprzedam VW Passat 1.8 benzyna "MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, - sprzedam lub wynajmę. Zambr6w, (1990 r.), cena 5000 zł do negocjacji. Łomża, Al. Legionów 7, 
Projekty architektoniczne wnętrza , 0-

tel. 0-513-090-742 tel. 0-500-244-733 (lak. sms) poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, (lak. 2625-0-i) 
503-146-715 Do wynajęcia w Łomży budynek 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 
(lak. 2449-0-i) 

120 m2 na biuro lub inną działalność, NAUKA 
www.nieruchomosci.hi pl 

Wykonuję tynki gipsowe, 0-509-770-
983 0-604-868-265 • MIESZKANIE - ul. W. Polskiego, 

(lak. 2453-0-i) 
(lak. 2624-0) Matematyka - korepetycje, egzamin IV piętro, pow. 42,90 m2, 

Do wynajęcia na sklep mięsny , Łomża , gimnazjalny, matura, itp. (086) 218- 159.000 zł, MER-222 
Garaże blaszane. Różne wymiary, 0-604-402-041 77-79, 0-603-847-463 • MIESZKANIE - ul. Rządowa , I 
cena od 1550 zł. Transport, (lak. 2627-0) (lak. 1686-00-i) piętro , pow. 47,5 m2, 150.000 zł , 
montaż. Raty, tel. (085) 652-47-85, Stancja, 0-691-680-603 Kurs "B" i doszkolenie, Wysokie MER-216 
0-500-585-111 (lak. 2636-i) Mazowieckie, 0-502-729-020, 

lak. 2479-0-i) Do wynajęcia pokój dla pana, (086) 
• MłESZKANIE - ul. Reymonta, IV 

(lak. 2431-0-i) piętro , pow. 60,8 m2, 174.000 zł , 

Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 216-69-23 Chemia, matematyka, fizyka, (086) MER-230 
"CERAM', Wyszyńskiego 4 

(lak. 2641-i) 216-62-94 
Samotna emerytka wynajmie pokój (lak. 2586-0-i) • MIESZKANIE - oś . Jantar, IV 

(przy Biedronce) , (086) 218-01-81 piętro , pow. 60 ,~ m2, 188.000 zł , 
(lak. 2573-0-i) W M-3, telefon (086) 2190-139 MER-226 (lak. 2667 -i) 

NIERUCHOMOŚCI 
FINANSE 

Sprzedam prosperujący sklep art. • MIESZKANIE - ul. Prusa, III 
przemysłowe , 0-600-232-183 piętro , pow. 73,8 m2, 220.000 zł , 

(lak. 2666-i) Okazyjnie sprzedam M-4, ,ARKADIA" MER - 218 

Uwaga! Uwaga! Konkurs! Wynajmę lokal, centrum Łomży, 0- - NIERUCHOMOŚCI , 0-603-84-74-63 • OOM - Łomża, na bazę 

100 000 zł do wygrania! Pospiesz 602-770-409 (lak. 1754-0-i) - noclegową, pow. 

się . Weż kredyt hipoteczny. 
(lak. 2666·i) Sprzedam działkę na Zabawce 1,33 ha, 384 m2J969 m2, 550.000 zł , 

Szczegóły : HOSSA Biuro Porad 
0-602-523-842 MER-237 

(lak. 2478-oó-i) 
Finansowych, ul. Wyszyńskiego 2 MASZYNY Działki -1900, 2200m2 - Janowo, 0-

• DOM - Wizna, na pensjonat, pow. 
pawilon 13, (086) 218-87-88 280 m2 11,58 ha, 650.000 zł, 

(lak. 2466-0) 501-47-33-39 MER-225 Sprzedam pługi Kwerneland Frauge, (lak. 2500-0-i) 
• DOM - Srebrowo Wiżnica , pow. przyczepy, wywrotki, 0-602-118-639, Sprzedam ziemię w Jedwabnem, (086) 

POŻYCZKI! Szybko spłacisz nic nie (086) 278-55-98 (lak. 2570-0-i) 2172-536 
280 m2 1 3.000 m2, 350.000 zł , 

płacisz! 0-801-080-500 (lak. 2598-00-i) MER-230 
(lak. 2410-0) 

Sprzedam M-3, Łomża, Żeromskiego , • SIEDLISKO - Kąty , gm. Mały . 

MEDYCYNA (086) 219-21-21 Płock, pow. 1,45 ha, 220.000 zł, 

GOTÓWKA DLA KAŻDEGO - bez (lak. 2635-i) MER-231 

poręczycieli, na uczciwych USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER Sprzedam M-4 w Łomży (w nowym • SIEDLISKO - Rogienice 
zasadach, (086) 215-05-13 - SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, budownictwie), (po 16.00) , (086) 218- Wypychy, pow. 6 ha jeden 

(lak. 2458-0) Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 55-78 kawałek, 280.000 zł, MER-231 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, (lak. 2637 -o·i) • SIEDLISKO - gm. Piątnica, 17 km 
piersi, narządów rodnych, biopsja, Wynajmę dom (80 m2) , drewniany, od Łomży pow. 1,23 ha, 

TANIE KREDYTY (086) 218-88-98, 0602-584-~66. RTG 14 km od Łomży gm. Piątnica, 150 . 000zł , MER -204 

Z KILKU BANKÓW: 
ZĘBOW umeblowany, wodociąg , 0-600-588- • DZłAŁKA - Giełczyn , pow. (lak. 1755-0) 

666 2.719 m2, 135.000 zł, MER-214 - MIESZKANIOWE Leczenie bezwiertłowe dzieci - Ozon, (lak. 2648-0-i) 
-SAMgCHODOWE • LOKAL HANDLOWY - centrum, 
-GOT WKOWE Znieczulenia bezigłowe , Sprzedam budynek handlowo -
- KONSOLIDACYJNE Magnetoterapia, ,Duo-den!" usługowy - mieszkalny z działką 

parter, kamienica o wysokim 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE Hipokratesa 31 , tel. (086) 218-55-76 standardzie, pow. 98,8 m2, 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 500 m2 w centrum Łomży, 0-600-
Procedura uRroszczona (na oświadczenie) 

(lak. 1719-00) 588-666 
55zł/m2, MER-145 

dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I (lak. 2648-0-i) • LOKAL HANDLOWY - centrum, 

UNIMEDIATOR MOTORYZACJA Sprzedam działkę rekreacyjną 
parter, ciąg handlowy, pow. 

3000 m2 w Balikach, 200 metrów 200 m2, 35 zł/m2, MER-219 
Łomża Al. Legionów 44' (C.H. 4+) 

"- Audi A4 1.6 (1996 r.), I właściciel od Pisy, 45.000 zł • LOKALE BIUROWE - centrum, 
Tel. 086 216-69-61 C> (lak. 2648-0-i) kamienica z windą, wysoki 
www_unimediałor.pl '" (16,500 zł), 0-600-106-048 N standard, różne powierzchnie "- (lak. 2609-i) Sprzedam mieszkanie 40 m2, nowe 

Sprzedam Opel Astra 1.4 (1998 r.), budownictwo, centrum fomży , 0-606- lokali, 25 zVm2, MER-148 

KUPIĘ (086) 218-53-89, 0-691-776-052 921-921 • STYLOWY LOKAL NA 
(lak. 2628-i) (lak. 2651-i) RESTAURACJĘ - centrum, 

Jabłka spady - kupię , 0-696-978-586 Vectra 1.6 (1993 r.) , 6700 zł , tel. 0- Sprzedam ziemię rolną o powierzchni wysoki standard, pow. ok. 

(lak. 2177-0) 604-059-189 5,2 ha w Śniadowie , tel. 0-693-369- 300 m2, 35 zV m2, MER-220 

Kupię sosnę tartaczną, tel. 0-692- (lak. 2661-i) 024 (lak. 1184-0) 

428-515 . Audi 80 B4 2.0E, (1994 r.), 10800 zł, (lak. 2671-0-i) 

(lak. poczta-o) 0-604-66-20-99 (lak. 2662-i) 1,37 ha w Nowogrodzie, cena 55 tys ., 

Opel Vectra 2.0 DTI, bordo metalik 
0-600-346-510 CENY FABRYCZNE!!! (lak. 2664-i) 

LOKALE (1997 r.), 0-698-723-752 0,47 ha w Nowogrodzie, cena 20 tys ., NOWE TRAKTORY (lak. 2669-i) 
0-600-346-510 

Do wynajęcia lokal 200 m2 w Piątnicy , Sprzedam VW Transporter 2.40 (1994 (lak. 2664·i) MTZ 4x4 
ul. Stawiskowska 51 (obok Urzędu r.) , (086) 219-48-32, 0-696-29.6:518 Sprzedam M-3, 0-509-821-641 WSZYSTKIE TYPY Gminy) na działalność handlowo - (lak. 2670-i) (lak. 2673-0·i) 

usługową, (086) 219-28-88, 0-602- Sprzedam VW Pas,sat kombi 1.8 
556-447 benzyna (1991 r.), tel. 0-663-253-660 

·ODDAM Ciechanów 
(lak. 2457 -o-i) (lak. sms) Tel. (023) 673-64-70 

Do wynajęcia pomieszczenia sklepowe Sprzedam SKUTER poj. 50 cm' (1997 Tel/fax (023) 672-21-66 
120m2 (była baza WZGS), tel. 0-503- r.) + gratis 2 kaski. Stan sam oceń! 0- Podaruję czarnoziem w zamian '" Kom. 0-602-35-47-12 

<D 

044-277 508-498-515 za wykopanie stawu, 0-509-976-185 
~ 

~ 
(lak. 2430-0) (lak. sms) (lak. 2534-i) u-
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mAM - NIERUCIIOMOŚCI, 
PokIwa 45, 18 - 480 t.omta, 

181.(086) 216-62-26, 
kom.1J.&04.05.10-82, 

www.lomza.nleruchomoścl.pl 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE 
SIĘ W BIURZE NIERUCHOMOSCI 

mAN 

OFERTA MIESZKAŃ w ŁOMŻY 
• Mieszkania w Centrum Łomży o 

pow. od 34m2 do 80m2 w stanie 
pozwalającym na dowolną 
aranżację - cena od 3500zVm2 

• ul. Moniuszki (OBNIŻKA CENY!!!)­
pow. 60,78m2, I piętro 3 pokoje, 
do zamieszkania - 199.000zł 

• ul. Niemcewicza (OBNIŻKA 
CENY!!!) - pow. 60,78m2, 3 
pokoje, V piętro z windą, 
wykończone - 220.000zl 

• Śródmieście - pow. 57,31m2, I 
piętro - 180 .000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, I 
piętro, 2 pokoje - 146.000zł 

OFERTA MIESZKAŃ W ZAMBROWIE 
• WOjska Polskiego - pow. 

46,99m2, parter - 150.000zł 

• Fabryczna - pow. 53,41 m2, II 
piętro - 160 .000zł 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża - pow. 220m2, pow. 

działki 465m2, do zamieszkania, 
- 560.000zł 

• Gmina Piątnica - pow. uż. 
130m2, pow. działki 5100m2-
350.000zł 

• Czachy gm. Radziłów - pow. 
działki 504m2, pow. 95m2-
160 .000zł 

OFERTA DZIAŁEK 
• Janowa ki Łomży - pow. 

6700m2 - 50zVm2 
• Czap lice - dzialka siedliskowa, 

pow. 2000m2 - 30.000zl 
• Niksowizna - dzialka siedliskowa, 

pow. 12900m2 - 64 . 500zł 
(tak. 1732-0) 

PRACA 
ZWROT PODATKU z pracy w Europie 
Zachodniej, tel. (071) 385-20-18 

(tak. 4023-0) 

ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. 0-600-
352-905 (tak. 2409-0) 

Zatrudnię kierowców C + E 
z doświadczeniem i do przyuczenia 
do zawodu, tel. 0-600-07-95-27 

(tak. 2392-0) 

ZAKŁAD MIĘSNY poszukuje do pracy 
w Irłandii Pólnocnej: rzeżników , 
wykrawaczy, ubojowców. Zatrudnienie 
bezpośrednio przez pracodawcę . 
Zapewniamy szkolenie. Pomoc 
w zakwaterowaniu i formalnościach. 
Kontakt: (0044) 779-337-8502 

(tak. o-i) 

Pół etatu dla mgr farmacji w Łomży , 0-
693-974-273 (tak. 2629-0-i) 

PPHU Artpiast Kanarzyce Łomżyńska 
110 zatrudni pracowników 
do produkcji stolarki PCV (086) 215-
75-14 (tak. 2626-0-i) 

Zatrudnię krawcową i sprzedawcę 
z doświadczeniem odzież - Łomża 
Legionów 10, (tak. 2639-0) 

Firma zatrudni stolarzy meblowych, 0-
607 -379-817 domlec@wp.pl 

(tak. 2647 -o-i) 

Zatrudnię kierowców w transporcie 
międzynarodowym z kat. C + E, 
wyjazdy wschód - zachód, możliwość 
przyuczenia, tel. 0-600-039-426 

(tak. 2650-0-i) 

Zatrudnię kierowcę samochodu 
ciężarowego kat. C + E. Wysokie 
wynagrodzenie. Kontakt: (086) 216-
51-71 lub 0-504-066-039 (tak. 2653) 

Zatrudnię mężczyznę w gospodarstwie 
rolnym, 0-691-675-411 (tak. 2654-0-i) 

Zatrudnię piekarza. Piekarnia Zawady 
Przedmieście , (086) 2199-887, 0-694-
987 -372 (tak. 2672) 

ROLNICTWO 
Prasy belujące , ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie 
samobieżne, duży wybór. Raty! 
(086) 279-15-65 tak. 111-0 

Kwotę mleczną sprzedam (50000 litrów), 
OSM Piątnica , (086) 219-23-71 

(tak. 2521-0-i) 

Sprzedam zbiornik mleka 1500L, stan 
bdb, tel. 0-691-36-95-52 

(tak. 2558-0) 

Kwoty mleczne 36700 kg, źrebówkę 1 
- roczną, ciągnik Ursus 5314 (2003r.) , 
(086) 2170-786 (tak. 2640-i) 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Koledze Zbigniewowi 
Lewczukowi 
z powodu śmierci 

MAMY 
składa Zarząd i Rada 

RZRKiOR w Łomży 

GLO ZENIA 
Sprzedam zbiornik na mleko 8501, 
(086) 47-38-554 

(tak. 2643-i) 

RÓŻNE 
Wypożyczam zastawę stołową 
i obrusy. (086) 271-25-36 

(tak. 1151-0) 

Projektantka wnętrz, projekty mebli 
kuchennych, dziecięcych , 0-602-177-
332 

(tak. 2572-o-i) 

Masz wilgoć w mieszkaniu? 
Zaparowane okna? Zadzwoń!!! tel. 
(086) 216-91-20, 0-501-089-930 

(tak. 2590-00-i) 

Promocja lampy Bioptron i naczyń 
Zeptera, (022) 565-80-87, 0-508-194-
041 (tak. 2674-o-i) 

RTV -AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża, 
Niepodległości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3654-0) 

SPRZEDAM 
5 ton kostki granitowej i kamienia 
łupanego na płot, 0-501-931-510 

(tak. 2481-0-i) 

SPRZEDAM GARAŻ ul. Przykoszarowa, 
. cena 26000 zł, tel. (086) 2188-604 

(tak. 2601) 

Sprzedam działkę nad Narwią, 0-509-
248-628 (tak. 2655-i) 

Sprzedam garaż murowany, Wojska 
Polskiego (róg Polowej), 0-501-807-
341 (tak. 2655-i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 (tak. 1975-0-i) 

Busem 9-osobowym towarowym 
szukam zatrudnienia, (086) 218-30-
88, 0-608-576-544 (tak. 2658-0-i) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury) ; 
www.USAinfo.pl; (085) 741 -70-74 

(tak. 1795-0) 

USŁUGI 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, slupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

tak. 2408-0 

USługi koparko - ładowarką , wywrotką 
MAN, oczyszczanie ścieków , 
konserwacja kotłów. 086 216 98 62 

(tak. 2151-0) 

Studnie, 0-600-550-109 
(tak. 2211-00) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(tak. 2305-0) 

Podlogi - układanie , cyklinowanie 
bezpyłowo , 0-506-19-19-47 

(tak. 2356-00) 

Remonty starych nagrobków 
lastrykowych, napisy, układanie kostki 
wokół nagrobków, 0-505-452-771 

(tak. 2371-00) 

Cyklinowanie, lakierowanie, 0-798-69-
33-26 

(tak. 2379-00-i) 

Tynki gipsowe agregatem, 
profesjonalnie, tel. 0-508-963-830 

(tak. 2501-0-i) 

Tapicer, 0-608-742-950 
(tak. 2536-0-i) 

Usługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań , tel. 0-502-858-176 

(tak. 2607 -o-i) 

Zaprojektujemy i wykonamy ogród, 
park. PPUH .Jumirpol" w Łomży. 
Kontakt: 0-501-53-65-38 

(tak. 2653) 

Układanie kostki brukowej. 
Fachowe doradztwo .• Jumirpol· 
Łomża, ul. Nowogrodzka 118, tel. 
(086) 216-51-71 lub 0-504-066-
039 

(tak. 2653) 

Usługi remontowo - budowlane 
z piętnastoletnim doświadczeniem : 
szpachlowanie, malowanie, glazura, 
terakota. (086) 217-82-40, 0-609-62-
34-53 

(tak. 2665-i) 

ZWIERZĘTA 
Labradory, (086) 215-75-13 

(tak. 2649) 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

Pani Halinie Ciuchnickiej 
z powodu śmierci 

OJCA 
składajq pracownicy 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży 
i bibliotek publicznych powiatu łomżyńskiego 
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OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

MOTORYZACJA 
Honda Accord 1.8 (136 KM), 2002 
rok, bezwypadkowy, 0-605-567-256 

(tak. 2681-i) 

Citroen Jumpy 1.9 TO, (1999 rok) , tel. 
0-607-392-774 (tak. 2682-0-i) 

Tanio sprzedam samochód VW Polo 
1.4 benzyna + gaz (1998 rok), stan 
bardzo dobry, tel. 0-609-362-851 

(tak. sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Do kupienia M-4, Rycerska 3, tel. 0-
509-392-737 (tak. 2685) 

Sprzedam działkę przemysłową 
4700 m2 obok Fadomu, tel. 0-602-
692-743 (tak. 2683-i) 

Sprzedam M-4, 0-602-290-657 
(tak. 2676-i) 

PRACA 
Do Sklepu odzieżowego ekspedientkę z 
doświadczeniem , tel. 0-693-472-113 

(tak. 2675) 

Zatrudnię pracownika w gospodarstwie 
rolnym - tucz trzody. Do 16.00 (086) 
2179-188, po 18 - tej (086) 2179-003 

(tak. 2679-i) 

Zatrudnimy kierowców z kat. C, E w 
ruchu krajowym i międzynarodowym , 
0-606-97-04-47 (tak. 2687-i) 

Zatrudnię kierowcę kat. C, E w ruchu 
• międzynarodowym, 0-602-276-313 

(tak. 2686-i) 

ROLNICTWO 
Sprzedam TUR C 360, (086) 219-48-
33 (tak. 2678) 

RÓŻNE 
Dzień Nauczyciela tuż, tuż. Kwiaty -
na~aniej w Łomży, 0-510-403-613, ul. 
Nowogrodzka 250 (tak. 2684-0-i) 

Balony dobrej jakości kupisz u nas. 
Profesjonalne układanie , www.szta­
chanska.pl , O-51 0-403-613(tak. 2684-0-i) 

Zaginęły pekińczyki miniaturki - czarna 
suczka i rudobiały piesek. Nagroda, tel. 
0-500-077-132 (tak. 2676-i) 

CENNIK PRENUMERATY 
TYGODNIKA PODLASKiEGO "KONTAKTY" 

1. Prenumerata miesięczna - lO zł; otrzymujesz 10 proc. bonifika­
ty na ogłoszenia drobne i ramkowe na miesiąc 

2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; otrzymujesz 15 proc. bonifikaty 
na ogłoszenia drobne oraz ramkowe na kwartał 

3. Prenumerata półroczna - 55 zł; zyskujesz 17,90 zł w stosunku 
do cotygodniowego zakupu w kiosku, sklepie, na poczcie, u listo­
nosza lub stacji paliw oraz otrzymujesz 20 proc. bonifikaty na ogło-
szenia drobne i ramkowe na pół roku -

4. Prenumerata roczna - 100 zł; zyskujesz 43,10 zł w stosunku do 
cotygodniowego zakupu w kiosku, sklepie, na poczcie, u listono­
sza lub stacji paliw oraz 25 proc. Bonifikaty na ogłoszenia drobne 
i ramkowe na rok! 

GDZIE ZAPRENUMEROWAĆ? 
Krajową prenumeratę miesięczną, kwartałną i roczną przyjmują:, 
listonosze i wszystkie placówki pocztowe oraz: 
- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Białymstoku , ul. Kopernika 

95, 15-396 Białystok, tel. (085) 747-97-26, 
e-mail prenumerata.bialystok@mazowsze.ruch.com.pl. 

- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Ełku , ul. Mickiewicza 43, 
19-300 Ełk, tel. (087) 621-77-86, fax (087) 621-77-89, 
e-mail: prenumerata.elk@mazowsze.ruch.com.pl 

- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Łomży , ul. Nowogrodzka 
41, 18-400 Łomża, tel. 086 216-44-76, fax 086 216-57-18, 
e-mail: prenumerata.lomza@mazowsze.ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną płatną w złotych : Ruch SA Oddział Krajo­
wej Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01-248 Warsza­
wa, tel. (022) 532-88-16, 532-87-34. Płatna w dewizach, tel. 
(022) 532-87-31 

Prenumeraty dokonać można także osobIście, w redakcji: "Kontaktów", 
Łomża, al. Legionów 7. Dodatkowe informacje, tel. (086) 216-42-43 

Wszelkie informacje o prenumeracie Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty", tel. (086) 216 42 43 

KUPON KONTAJaY 
ogłoszenia drobne 

Wpisz drukowanymi literami do 10 słów 
(koszt jedoej emisji - 4,00 zł): 

Nazwisko i imię zlecającego ogłoszenie . ... . ... . .. . ... . . . .. . ... . 

Adres, kod pocztowy . ... 

za4 zł 

Ilość publikacji ••••••••••••••• , ••• ,' o 

O x4zł Upoważniam Wydawnictwo "Kontakty" 
do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

Zakreśl wybraną rubryko;. 
O Budownictwo O Nieruchomości D-RTV-AGD 
O Lokaje O Praca O Transport 
O Motoryzacja - O Rolnictwo O Usługi 
O Nauka O Różne O Zdrowie 

O Zwierzo;.ta 
O Finanse 
O Kupio;. 
O Sprzedam 

Regulamin: 
1. Kupony przyjmują biura ogłoszeń (adresy w "Kontakrach"). 
2. Kupon wraz z dowodem wpłaty na konto:BPH PBK S.A olŁotnŻa 

81 106000760000401340000602 można przesłać pod adres: "Kontakty", 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopiskiem "Biuro Ogłoszeń". 

3. Publikacja pierwszego ogłoszenia w ciagu 7 doi od daty otrzymania kuponu. 
4. W cenę wliczony został podatek VAT 22%. 

ŻA 
lDrormacJa o ocbrooJe daDych olobowych 

18-400 ł.OM , ul. Polowa 45 Wydawnictwo ""Kontakty" sp. z 0.0. w Lomźzy, al. Leg;on6w 7 wonnuje, że dane osobowe Ogloszcruodawc6w 

tel. (086) 216 62 26, kom. ° 604 051 082 ~ ~~~!"~'V~:'~:','=w~:;~~~:~;:;.~~~(:~:;~~=~~~;~~~~~~=~ 
'-_____________________ --' ~ ani pru:twananewinnycbcelacb. Ogłoszeniodawcy mająprawo wglądu i poprawianiadanycb. 
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OGL SZENIA 
-

Burmistrz Nowogrodu 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603 ze zm.\ informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowo­
grodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości: - położonych na terenie miasta NOlfl!ogród, ozna­
czonych numerem: 92, 1271, 1272, 628/3 i 997, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę dotychczasowym dzierżawcom. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu nieruchomości można uzy­
skać w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie pok. 4 lub telefonicznie pod 
numerem 217-55-20 wew. 19. 

- •

•• tJ ...... 
~ ••• k fU 

Regionalny Ośrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

w Łomży 

Składa serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom 
konferencji 

Rola instytucji regionalnych w promocji i wdrażaniu 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Dziękujemy 

Sławomir Szulc 
Kierownik Regionalnego Ośrodka EFS 

wraz z pracownikami 

Zapraszamy w godzinach 8 - 16. 
AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S. A. W ŁOMŻV 

18-400 Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1; tel./fax: (086) 216 33 26; 
www.lomza.roEFS.pl; e-mail: info_lomza@roEFS.pl 

projektwspółflnansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

OBNIŻKA CEN BLACHODACBÓWKI I TRAPEZU 

I • Blachodachówkajuż od 
25,30 brutto/m2 

KAMIEŃ ELEWACYJNY 
OZDOBNY 

• BLACHA TRAPEZOWA 
JUŻ OD 17,40 zł brutto/m2 

• Na ściany, ogrodzenia, 
kominki, 

• Ocieplający, mrozoodporny, 
ogniotrwały 

• Inne materiały pokrywcze • Bogaty wybór wzorów i 
kolorów 

PHU ,,DOMUS", AL Pilsuclskiego 88 
Tel (086)212-52-]0, kom. O-SOI-62~]9 

~--~----~~~ ----~~------

ZEB Dystrybucja Sp. z 0.0. 
Rejon Energetyczny Dystrybucji Łomża 

przeprasza odbiorców energii elektrycznej za przerwy w dostawie, które wystąpią 
w niżei podanych terminach i wymienionych miejscowościach : 

09.10.2007 
• Graiewo - ul. Traugutta, ul. PilsjJdskiego nr: 3, 5, 5a, 7, 9, 11; PI. Niepodleglo­

ści nr: 11 a, 12, 12a, 13, 14, 15; Sanepid, Hurtownia Owoców ul. Kilińskiego -
w godz. od.7:30 do 20:00 

• Jedwabne - ul. Kościuszki od nr 24 do 36 - w godz. Ild 7:30 do 16:00 
• Zawady (gm. Łomża) - w godz. od 7:30 do 16:00 

10.10.2007 
• Kolno - ul. Łabno Male od nr 2 do 20, Sklep Spożywczy. ul. Księcia Janusza od 

nr 23 do 35 i od nr 46 do 60 - w godz. od 7:30 do 16:00 
(10-12).10.2007 

• Jedwabne - ul. Plac. 250-lecia od nr 1 do 18, ul. Raginisa od nr 1 do 14 
- w godz. od 7:30 do 16:00 

12.10.2007 
• Karwowo Polki . Karwowo Wszebory - w godz. od 7:30 do 16:00 

13.10.2007 
• Grajewo - ul. Elewatorska 3. 4, 6, 6A, 8, 10, Magazyny i Hurtownie po Slw, 

Hurtownia Ogumienia. ST 2-X23 Centrala Nasienna - w godz. od 7:30 do 14:00 

W związku z planowanymi wytączeniami energii elektrycznej nastąpią kilkuminuto­
we zaniki napięcia dla sąsiednich miejscowości w terenie. Wylączenia są spowo­
dowane koniecznością przeprowad,zenia robót związanych z eksploatacją urzą­
dzeń elektroenergetycznych. Bliższych informacji udziela Centrum Dyspozytorskie 
Łomża - tel. (086) 216-34-61 w. 251 lub 253. Informacja o wylączeniach podana 
jest również w internecie na stronie: www.dystrybucja.zeb.com.pl. 

Biuro 
pisania 
podań 

NISSAN NAVARA 
NAJCZĘŚCIEJ KUPOWANY 
PICKUP W EUROPIE* , ~' : ',' ,' ... '. ' "" 

",o • ". ' : 

Pozwy, wnioski, 
zażalenia, 

odwołania oraz 
wszelkie inne 

pisma 
administracyjne. 
Łomia, ul. Polowa 
11A, (Harcówka), 

tel. (086) 473-00-84. 

o szczegóły i jazdę próbną 
pytaj swojego dealera Nissana: 

Wasilewski i Syn Sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1 
tel.+48876214131,-tel.lfax+48876214110 

www.nlssan.pl 

Prawdziwy pogromca terenu 
z napędem 4x4 i reduktorem. 

Homologacja na samochód 
ciężarowy - pełen odpis V AT 

• Silnik diesla 2.51 (171 KM/403Nm) 
• Uciąg przyczepy o masie do 3 ton 
• Przeglądy okresowe co 30 000 km 

Przyjmuje ogłoszenia 
do "Kontaktów" SHIFT_individuality 
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Pytanie intymne 
Ciągle tak samo i nudno. Żo­

na jest. bardzo powściągliwa, a 
chciałbym przeżyć coś ekstra. 
Szukam odmiany. Inni opowia­
dają o. grupowym seksie. Za­
proponowałem, żebyśmy za­
prosili do łóżkowej zabawy in­
ną parę. Niestety, ona nie chce o 
tym słuchać, a mnie wydaje się, 
że jest to szansa na przerwanie 
nudyw naszej sypialni. Co zro-
b"? le. 

Paweł 

Przeczekać kryzys i lepiej zre­
zygnować na jakiś czas z seksu. 
Proponowanie nowości , które 
nie odpowiadają jednej ze stron, 
nie jest dobrym rozwiązaniem 
problemu. Eksperymenty muszą 
być akceptowane przez parę. 
Oboje musicie się w nie zaanga­
żować. Seks na dwie pary stał się 
modą, choć do końca nie wiado­
mo, na ile istnieje tylko w towa­
rzyskich .opowiadaniach. Z róż­
nych względów, także zdrowot­
nych, jest to dość niebezpieczna 
zabawa. Aby była udana, nikt 
nie może mieć żadnych wątpli­
wości, że tego chce. Poza tym, 
trudno przewidzieć, czy taka za­
bawa nie zburzy intymności pa­
ry i nie pogłębi kryzysu. Nie wia­
domo też, czy w którymś mo­
mencie nie obudzi się zazdrość, 
która może powracać i zatruwać 
wasz związek. Z pewnością le­
piej będzie dla was, jeśli te fan­
tazje pozostaną nadal w sferze 
marzeń i będą pobudzać wy­

obrażnię · 
Seks nie jest obowiązkiem, a 

chwilowa rezygnacja ze współży­

cia nie powinna być oddalaniem 
się od siebie. Często okazywana 
czułość i bliskość są bardzo waż­
nym elementem erotycznego 
spotkania i mogą być sposobem 
na przezwyciężenie kryzysu. Mo­
że wymyślicie wówczas coś, co 
będzie satysfakcjonujące. 

Lekarz domowy 
Jestem wysoka i bardzo chu­

da. Chciałabym przytyć, ale nie 
wiemjak? 

Monika 
Niedowaga jest niebezpieczna, 

bo osłabia organizm. Jest on wów­
czas bardziej podatny na infekcje i 
inne choroby. Aby zdrowo przytyć, 
organizm potrzebuje białka Gest w 

Pod 'paragrafem 
Czy hlOżna sprzedać miesz­

kanie, które ma obciążoną kre­
dytem bankowym hipotekę? 

Krzysztof 
Obciążona hipoteka nie jest 

przeszkodą w sprzedaży. Należy 

Poznajmy .się. 
Mam na imię Jarek. Jestem wy­

sokim kawalerem (36 lat), blondy­
nem o zielonych oczach, finansowo 
niezależnym, szukającym naprawdę 

bratniej duszy do wspólnej wędrów­
ki przez życie, a nie kogoś do towa­
rzystwa. Pragnę poznać milą, spo­
kojną, nie nastawioną na przygody, 
Panią (do lat 45), która chciałaby, 
żeby ją kochał i szanował oddany 
człowiek. Pragnę, jak każdy normal­
ny mężczyzna, spokoju i czulej obec­
ności kochanej ~obiety, godnej peł­
nego zaufania. Jeżeli nie wycią­
gniesz pochopnych wniosków z fak­
tu, iż obecnie chwilowo przebywam 
w więzieniu, napisz. Ze swej strony 
zrobię wszystko żebyś była najszczę­
śliwszą ,,ryzykantką" na świecie. 

Jarek 

• 
Jestem wysoką, szczupłą blon-

dynką o romantycznej duszy i reali­
stycznym spojrzeniu na świat. 

Chciałabym poznać wysokiego (po­
nad 180 cm), wolnego, odpowie­

dzialnego i finansowo niezależnego 
Pana Oat 40-46), który poważnie 

mleku ijego przetworach, chudym 
mięsie i wędlinach oraz rybach), 
które jest Dudulcem tkanki mię­
śniowej. W jadłospisie nie może 
zabraknąć pieczywa, grubych 
kasz, makaronu (są źródłem wę­
glowodanów). Ńależy spożywać 
pięć posiłków dziennie. Między 
posiłkami zjadać kaloryczne prze­
kąski (czekoladę, suszone owoce, 
orzechy) . Przy słabym apetycie 

skontaktować się z bankiem, któ­
ry udzielił kredytu hipotecznego i 
poprosić o opinię o kredycie (opi­
nia kosztuje ok. 50 zł i czeka się na 
nią do dwóch tygodni). W banko­
wym zaświadczeniu będzie infor· 
macja, czy kredytobiorca termino­
wo spłacał raty i ile jeszcze pozo-

myśli i stałym, ciepłym związku. Nie 
pisz (nie podaję adresu) , lecz za­
dzwoń, tel. 665 963 911. Proszę tyl­
ko o poważne telefony. 

Blondynka 

• 
Mam 25 lat (bez zobowiązań i 

nałogów) . Wysoki (186 cm), z ser­
cem przepełnionym miłością. Nie 
jestem stworzony do życia w sa­
motności. Piszę więc do tego ,,kąci­
ka spotkań" z iskierką nad~iei .. . 
Pragnę kochać i byc kochany. Tylko 
tyle i aż tyle. Czy to nie jest najważ­
niejsze w życiu? Jeżeli czujesz po­
dobnie Nieznąjoma Dziewczyno z 
moich snów, napisz. Może razem 
odnajdziemy szczęście? 

Wysoki 

• 
Długie są jesienne wieczory. 

Marzę o tym, żebyś był ze mną: 
czuły, opiekuńczy, serdeczny, 
prawdziwy przyjaciel. Szukam 
Pana do lat 50, który też nie lubi 
samotności, wiele przeszedł w 
swym życiu . Wjem, że gdzieś je­
steś. Odezwij się . Napisz, za­
dzwoń, tel. 0784317364. 

Samotna 

• 
Jestem sympatycznym, zadba-o 

nym, szczerym, z poczuciem hu­
moru, dojrzałym (40 lat) męż­
czyzną . Bez problemów finanso­
wych. Szukam Ciebie: zadbanej, 
ciepłej , wrażliwej, kochającej 

uroki życia we dwoje. Dziecko 
nie stanowi przeszkody. Napisz, 
spotkajmy się przy kawie. 

Mężczyzna 40 

/ 

przed posiłkiem zjeść jabłko lub 
wypić kwaśny sok owocowy. To 
pobudzi wydzielanie enzymów 
trawiennych. I trzeba uprawiać 
sport. Jeśli przy prawidłowym od­
żywianiu nie zwiększa się · masa 
ciała, należy skontaktować się z le­
karzem. Bo może okazać się, że 
niedowaga jest objawem jakiejś 
choroby (wrzodów żołądka, cu­

krzycy, tarczycy, pasożytniczej). 

stało do spłacenia . Bank musi też 
wyrazić zgodę na sprzedaż miesz­
kania. Jest to formalność, bank 
zawsze zgodę wyraża, bo zależy 
mu na odzyskaniu pieniędzy. Przy 
sprzedaży potrzebny będzie aktu­
alny wypis z księgi wieczystej nie­
ruchomości i akt własności. 

• 
Mam 47 lat i na imię Kazik. Je-

stem spokojnym, dojrzałym męż­

czyzną, bez nalogów. Pragnę po­
znać miłą Panią z jednym lub z 
dwojgiem dzieci. Jeżeli jesteś sa­
motna, bezrobotna, utrzymujesz się 
z zasiłku, napisz proszę, nie zwlekaj. 
Przyrzekam, że się nie zawiedziesz. 

Kazik 

• 
Nieśmiała romantyczka. Leczę 

świeże rany po wieloletnim związ· 
ku. Mam 47 lat, średnie wykształce· 
nie. Jestem atrakcyjna, zadbana, 
bez nalogów, finansowo niezależ­
na, praktykująca katoliczka. Szu­
kam prawdziwego przyjaciela o po-

\ 

dobnych cechach, który dałby mi 
poczucie bezpieczeństwa, pomógł 

przetrwać trudne chwile. Nie inte­
resuj~ mnie przelotne związki . Cze­
kam na poważne listy. Zdjęcie (do 
zwrotu) miłe widziane. 

Ulka 

••• 
List do "Serce szuka serca", ofertę 

lub odpowiedź na anons nal.eżyprzeslać 

do redakcji (,,Kontakty", 18 - 400 Łom­
ża, al. Legionów 7 lub redakcja@kon· 
takty-tygodnik.com.pl). Ofertę można 

podpisać pseudonimem, ale należy po. 
dać imię, nazwisko, adres do wiadomo­
ści redakcji. W przypadku odpowiedzi, 
na kopercie trzeba napisać, dla kogo jest 
przeznaczona (np. dla Jana, czy Beaty) 
i podać numer ,,Kontaktów", w którym 

ukazał się anons. Nazwisk i adresów ni­
komu nie przekazujemy. Pierwsza wy­

miana korespondencji następuje za po. 
średnictwem redakcji. 
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Krzysztof Zemło i Eliza Mieleszkiewicz w finale przedstawienia 

"Wyzuć palasol !" 
Na premierze "Czerwonego 

Kapturka" w łomżyńskim Teatrze 
Lalki i Aktora dzieci z przejęciem 
śledziły akcję, zainscenizowaną 

przez znakomitych twórców Jaro­
sława Antoniuka (reżyseria) i Sło­
waczkę Evę Farkasovą (scenogra­
fia). Aktorzy odgrywali znaną baj­
kę w oparciu o adaptację tekstu Ja­
na Brzechwy, posiłkując się laika­
mi, utrzymanymi w tzw. konwencji 
przedmiotu. W trakcie gry tworzy­
li lalki z tego, co im wpadło w ręce, 
a raczej, co im scenograf w ręce 
włożył. A włożył, między innymi, 
parasole i laski. Przystrojone kape­
luszem, czepkiem lub ... strasznymi 
zębami, "grały" Kapturka, babcię, 

wilka i gajowego. Pomysł znakomi­
ty, nawiązujący do magicznej mo­
cy teatru lalek. Ale na malych wi­
dzów magia, niestety, nie zadziala­
ła. Dzieci denerwowało bezsen­
sowne wywijanie parasolami przez 
aktorów i zaklócalo im śledzenie 
akcji. Jeden z malych widzów nie 
wytrzymał i krzykną! do wilka: 

'"Wyzuć palasol!". To powinno dać 
do myślenia twórcom teatrów lal­
kowych, nie tylko w Łomży zresztą, 

którzy robiąc przedstawienia pod 
jurorów krajowych i międzynaro­
dowych festiwali, zapominają o wi­
dzach, czyli dzieciach. Co twórcom 
wydaje się magiczne, dla dzieci jest 
po prostu niezrozurniale. (MI() 

Skansen tatarski 
Centrum Kultury Tatarów Pol­

skich ze skansenem mają powstać 
do 2009 roku na obrzeżach Sokół­
ki, na obchody 330 lat osadnictwa 
tatarskiego w Polsce. Irllcjatorem 
budowy jest mufti Tomasz Miśkie­
wicz, przewodniczący Najwyższe­
go Kolegium Muzułmańskiego 

Związku Religijnego RP. Zdoby­
waniem funduszy na budowę zaję­
łaby się powstająca Fundacja na 
Rzecz Ochrony Tożsamości Kultu­
ry i Dziedzictwa Tatarów Polskich. 
Dawni Tatarzy zajmowali s ię 

przede wszystkim garbarstwem i 
właśnie sztukę wyprawiania skór 
organizatorzy chcieliby pokazać 
zwiedzającym. Turyści mogliby 
również próbować, jak smakują 
potrawy z tatarskiej kuchni i zwie­
dzić jurty. ,;0 pomoc w odtworze­
niu wyglądu dawnej wioski tatar­
skiej chcemy poprosić rząd Tatar­
stanu w Rosji", powiedział mufti 
Tomasz Miśkiewicz . Byioby do-

Tatarska czapka ułańska 
sprzed 1939 r. 

brze, gdyby Centrum wsparł pol­
ski rząd. Tatarzy przez wieki udo­
wodnili loj alność wobec naszego 
kraju, jako obywatele Polski dawa­
li wielokrotnie dowody wielklego 
patriotyzmu. Przed II wojną świa­
tową najczęściej odbywali służbę 

wojskową w formacjach konnych: 
kawalerii i ulanach. 

Białystok: . 
Adam Makowicz i Krzysztof Jabłoński w FilharmoniiPodlaskiej 
(ul. Podleśna 2, tel. 085 741 65 57), piątek, 5 października, 
godz. 19_00. 

Dwie wielkie indywidualności artystyczne o światowej sławie ra­
zem. Adam Makowicz jest pianistą i kompozytorem jazzowym, 
Krzysztof Jabłoński to wirtuoz klasycznego fortepianu, laureat III 
nagrody Konkursu im. Fryderyka Chopina z 1985 roku. Na koncert 
złożą s i ę utwory Fryderyka Chopina oraz kompozycja na dwa for­
tepiany Adama Makowicza. 

"Tęczą malowane. Drewniane cer­
kwie Podlasia", wystawa fotografii 
Jana Słodowskiego, Galeria BOK w 
kinie Forum (ul. Legionowa 5, tel. 
085 - 742 - 15 - 15), czynna co­
dziennie w godz. 14.00 - 20.00. 

Ponad 40 fotografii dużego formatu, przed stawiających urocze cer­
kiewki, rozsiane wzdłuż wschodniej granicy Polski, od Siemiatycz 
po Sokółkę. Proste i skromnie zdobione, mienią się wszystkpni ko­
lorami tęczy (na zajęciu błękitna cerkiew w Puchałach). 

"Historia porcelany chińskiej", Muzeum Podlaskie (Rynek Kościusz­
ki 10, tel. 085 -742 - 14 - 43, w. 71) , czynna w godz. 10.00 -17.00. 

Wystawa przygotowana przez Polskó - Chińską Fundację Pro­
mocji Kultury i Sztuki Dang Feng. Obejrzeć można przepiękną, 
misternie zdobioną porcelanę, powstającą przez 1000 lat (od X 
w. do czasów współczesnych). 

Łomża 
"Jesienna modlitwa", koncert w ramach III Jesiennego Festi­
walu Muzycznego "Sacrum et musica", Kościół Kapucynów (ul. 
Krzywe Koło 3), niedziela, 7 października, godz. 19.00. 

Z łomżyńskim kwartetem Alla Breve (Jan Zugaj, Katarzyna Janas, 
Ewa Barczyk, Tatiana Zalewska) wystąpi gwiazda Teatru Wielkie­
go w Łodzi Anna Jeremus (sopran). W programie muzyka różnych 
epok i stylów, od Wolfganga Amadeusza Mozarta po Krzysztofa 
Klenczona. 

Nowogród 
XXXI spotkanie w Salonie Pod Gontem, Skansen Kurpiowski 
(ul_ Zamkowa 25, tel. 086 - 217 - 55 - 62), piątek, 5 paździer­
nika, godz. 18_00. 

Gościem wieczoru będzie Aleksandra Kralkowska, były pracownik , 
Stacji Naukowo Badawczej PAN w Rzymie i były Konsul RP w Me­
diolanie. Opowie o kulturze i zabytkach Italii . Spotkania w Salonie 
pod Gontem odznaczają się niepowtarzalną atmosferą prawdziwej 
salonowej dyskusji. 

Wasilków 
Międzynarodowy Festiwal Twórczości Niepełnosprawnych, 

Hotel Nad Zalewem, piątek 5 - niedziela 7 października. Orga­
nizator: Radio Jard (tel. 085 - 662 - 81 - 00) . 

Wystawy malarstwa, rzeźby, fotografii, form użytkowych, konkur­
sy tańca, piosenki, fo lkloru, literackie i teatralne. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 5 - 7 października (piątek - niedziela) -., Katyń, godz. 15.00, 

17.15, 19.30; 8 - 11 października (poniedziałek - czwartek) -., Katyń, godz. 17.15, 19.30. 

Kino "Relax" w Grajewie: 5 października (piątek) -., lWarda sztuka, godz. 20.00; 6 paź­

dziernika (sobota - niedziela) - ., Na fali , godz. 17.00 ., 1\Narda sztuka, godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 5 - 8 października (piątek - poniedziałek) - ., Grinhouse. De­
ath proof, godz. 17.00. 
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K o 
• Śmierć na miejscu poniósł kie­
rowca forda mondeo (lat 19) w 
pobliżu wsi Glinki (gm. Radzi­
łów, pow. grajewski). Stracił pa­
nowanie nad autem, wpadł do 
rowu i uderzył w drzewo. 

, 

• Silnik elektryczny wartości 
240 złotych zginął z budynku go­
spodarczego w Ciemnoszyjach 
(gm. Grajewo). Tej samej nocy w 
tej samej wsi, ze sklepu zginęły 
artykuły spożywcze i papierosy. 

• Urazu klatki piersiowej dozna­
ła pasażerka citroena na drodze 
Ruda...: Ciernnoszyje (gm. Graje­
wo) . Samochód uderzył w tył 

nieoświetlonego traktora, do któ­
rego doczepiony był siewnik. 

• Ranny został kierowca volks­
wagena passata, który zderzył się 
w litewskim tirem na drodze Gra­
jewo - Popowo. Volkswagen 
wpadł do rowu i dachował. 

• Pęknięcia podstawy czaszki, 
wstrząśnienia mózgu i urazu 
ucha doznał dwudziestolatek, 
który spadł z około 3 metrów z 
rusztowania na placu budowy 
przy ul. Dwornej wGrajewie. 

• Ciężkich obrażeń doznała kie­
rująca toyotą corollą koło Sta­
wisk (pow. kolneński). Gdy na re­
montowanej drodze czekała w 
kolejce pojazdów na zmianę 

świateł, w tył jej samochodu ude­
rzył rozpędzony tir z Rosji. 

• Aluminiowa beczka do pojenia 
bydła zginęła z łąki koło Charubi­
na (gm. Turośl, pow. kolneński) . 

• Z nieznanych przyczyn fiat panda 
zjechał na lewą stronę i zderzył się z 
oplem vectrą na drodze Łupianka 
Stara - Jeńki (gm. Sokoły, pow. wy­
sokomazowiecki). Poważnych ob­
rażeń doznali kierowca fiata oraz 
kierująca oplem ijej pasażer. 

• Pijanego rowerzystę (3,5 pro­
mila alkoholu) zatrzymali poli­
cjanci w Krasowie Częstkach 

(gm. Nowe Piekuty, pow. wyso­

komazowiecki) . 

• Pijanego traktorzystę (2,03 promi­
la alkoholu) zatrzymali poliganci na 
drodze Brzóski Tatary - Jabłoń Ki­
kolskie (pow. wysokomazowiecki). 

p 

• Akumulator, 2 koła, rozrusznik, 
podnośnik i olej napędowy zginę­
ły z ciągnika rolniczego, stojącego 
na polu koło wsi Roszki Chrzczo­
ny (gm. Sokoły, pow. wysoko ma­
zowiecki) . Straty 4000 złotych . 

• Papierosy ukradł nocny wła­
mywacz ze sklepu w Szczodru­
chach (gm. Kołaki Kościelne, 

pow. zambrowski) . Straty 200 
złotych. 

• Lekarze musieli amputować le­
wą 'rękę mężczyzny (lat 25), 
wciągniętą przez maszynę pod­
czas "belowania" siana na łące 
koło Jednaczewa (gm. Łomża). 

.• 3 nieznanych bandytów wtar­
gnęło późnym wieczorem ' do 

mieszkania obłożnie chorego w Ry­
dzewie (gm. Miastkowo, pow. łom­
żyński) . Zarzucili mu na głowę chu­
stę i z kieszeni ukradli 3000 złotych . 

• 2 Cyganki weszły pod pozorem 
sprzedaży koca do domu starszej 
mieszkanki Leopoldowa (gm. Miast­
kowo, pow. łomżyński). Kiedy jedna 
zagadywała, druga penetrowała. Po 
ich wyjściu okazało się, że z barku 
zginął portfel z 800 złotymi. 

• Po narzędzia ogrodnicze war­
tości 50 złotych włamał się zło­
dziej do domku letniskowego w 
Krzewie Starym (gm. Piątnica, 

pow. łomżyński) . 

• Przekaźnik, napędzający prasę do 
zgniatania, zginął z podwórka w 
Szczepankowie (gm. Śniadowo, 
pow. łomżyński) . Straty 500 złotych. 

• Kilka kilometrów za Łomżą w 
kierunku Ostrołęki, podróżujący 

A 

renault Łotysze złapali gumę. Zaję- , 
ci zmianą koła nie zauważyli, kiedy 
z samochodu zniknęła torebka, a z 
nią 1400 euro, 100 litów, 20 łatów, 
karty bankomatowe, dokumenty, 
paszporty. Straty 5465 złotych , 

• Radioodtwarzacz, wzmacniacz, 
tuba głośnikowa i komplet kluczy 
przydały' się włamywaczowi do 
hondy, zaparkowanej na ul. Stacha 
Konwy w Łomży. Straty 1700 zło­
tych. 

• Z wózkowni bloku przy ul. Pru­
sa w Łomży zginął rower warto­
ści 400 złotych . 

• Późnym wieczorem student 
usiadł na ławce przed budynkiem 
przy ul. Wojska Polskiego w Łom-

ży. Położył na kolanach laptop. W 
pewnej chwili pojawił się przy nim 
mężczyzna, który schwyci! kom­
puter i uciekl. Straty 2000 złotych. 

.2 dębowe ławy zginęły z og(ód­
ka piwnego przy ul. Piłsudskiego 
w Łomży. Straty 1150 złotych. 

• Włamywacz upatrzył sobie dom 
przy ul. RzeJ1:lieś!niczej w Łomży. 
Wpadła mu w ręce luneta za 1500 
złotych, ale się rozmyślił i porzucił ją 
na podwórku. Wyłamane zamki wła­

ściciele oszacowali na 500 złotych. 

• Nieznany wandal skakał po da­
chu fiata 126 p, zaparkowanego 
na ul. Chopina w Łomży. Straty 
1700 złotych . 

• Nieznany włamywacz dostał 
się w nocy. do punktu kasowego 
przy ul. Polowej w Łomży, Wy-_ 

rwał kasetę, prz~erdzoną do 
podłogi, a z nią 6300 złotych. 

, 

Markety 
w sądzie 

Prokuratura Apelacyjna w 
Lublinie skierowała do Sądu 
Okręgowego w Białymstoku akt 
oskarżenia w głośnej sprawie 
nieprawidłowości przy lokaliza­
cji hipermarketów w Białymsto­

ku i Łomży. Wątek łomżyński 

oskarżenia, który nie wiąże się 
bezpośrednio z białostockim, 

obejmuje 3 osoby, w tym byłego 
architekta Łomży Andrzeja Z. 
Według prokuratury, miał przy­
jąć od przedstawicieli spółki 

Echo Investment l4 tys. zł. za 
przychylność dla planowanej 
przez spółkę budowy centrum 
handlowego na rogu ul. Sikor­
skiego i Zawadzkiej. Od paź­

dziernika 2003 do września 

2005 roku Andrzej Z. miał dwu­
krotnie przyjmować pieniądze 
od architekta współpracującego 
z firmą Echo Investment (5 i 4 
tys. zł) i raz od Marka P., ówcze­
snego dyrektora działu zaku­
pów nieruchomości Echo Inve­
stment (5 tys. zł) . Jak poinfor­
mowała Ewa Piotrowska, rzecz­
nik Prokuratury Apelacyjnej w 

Lublinie, wszyscy oskarżeni w 
wątku łomżyńskim złożyli 

wnioski o dobrowolne poddanie 
się karze. 

O korupcję, poświadczenie 
nieprawdy, a nawet pranie 
brudnych pieniędzy oskarżo­

nych jest łącznie 11 osób. Na 
przykład, prezes firmy budują­

cej galerię handlową przy ul. 
Augustowskiej w Białymstoku 

korzystne decyzje administra­
cyjne miał kupić za pół miliona 
łapówki, którą dał osobie powo­
łującej się na _wpływy w biało­

stockim Urzędzie Miejskim. 
Wśród oskarżonych są przed­
siębiorcy, architekci, adwokat 
oraz były białostocki radny Mi­
rosław H. Ten ostami staje pod 
zarzutem "namawiania" biało­
stockich radnych do głosowa­
nia za dopuszczeniem budowy. 
Mirosław H. do winy się nie 
przyznaje i uważa zarzut za ab­
surdalny, podobnie jak prezes 
firmy z kapitałem zagranicz­
nym, która już galerię wybudo­
wała. (MK) 
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IX lIikrolotowve 
Mistrzostwa Podlaskiego 

·2007 
12 --14 października 

r 

Pokazy, jakich jeszcze nie było! 
Tankuj za darmo z "Kontaktami" 
Maria Kozłowska z Łomży (ul. Rycerska) odjedzie ze 
stacji Shell Margo w Łomży z paliwem za 100 zł! Jest 
laureatką naszego konkursu z poprzedniego numeru. 
Prawidłowa odpowiedż brzmiała: zdjęcie przedstawia 
Hondę Civic. 
Aby wygrać darmowy talon na paliwo za 100 zł , wystarczy 
udzielić prawidłowej odpowiedzi na pytanie, jaki samochód 
jest na zdjęciu? 

aj Suzuki Grand Vitara 

bl Renault Clio 

ci Ford Mondeo 

Odpowiedzi prosimy przysylać do 8 października na kar­
tach pocztowych: "Kontakty", al. Legionów 7,18-400 Łom­
źa, z dopiskiem: Konkurs Auto Moto . 

Nagrodę funduje Stacja Paliw Shell - Margo 
w Łomży, al. Legionów 152. 

Nie zdradzam 
rolników 

Rozmowa z 
KRZYSZTOFEM TOŁWIŃSKIM 
wiceministrem Skarbu Państwa 

- Przed laty był Pan prezesem 
Podlaskiej Izby Rolniczej, czy 
zdradza Pan rolników? 

- Nie zdradzam, choć w bezpo­
średnich kompetencjach nie mam 
spraw związanych z rolnictwem, 
ale mam możliwości reagowania 
zgodnie z interesami Skarbu Pań­
stwa i interesami rolników. W 
moim resorcie jest bowiem prze­
mysł spożywczy, zakłady i instytu­
ty doświadczalne, stadniny, spół­
ki cukrowe. Związek obu resortów 
jest bardzo duży. Minister rolnic­
twa Wojciech Mojzesowicz widzi 
mnie jako współodpowiedzialne­
go za tematy rolnicze. 

- Wiceminister rolnictwa Ja­
cek Boguckijest z województwa 
podlaskiego, więc będzie ła­

twiej współpracować? 
- Wiceminister Jacek Bogucki 

odpowiada za fundusze unijne. Bę­

dę współpracował z całym kierow-

nictwem, więc także z Jackiem Bo­
guckim. Województwo podlaskie 
ma wyjątkowo dobrą obsadę w rzą­
dzie, bo jest jeszcze wiceminister 
spraw wewnętrznych i administra­
cji Jarosław Zieliński. To daje spo­
re możliwości realizacji intere­
sów regionu i kraju. Będę nad nimi 
czuwał. 

- Pańskie pierwsze decyzje? 
- Jestem wiceministrem od ty-

godnia i decyzji ważnych bezpośred­
nio dla Podlaskiego jeszcze nie by­
ło. Są przygotowywane i będą do­
tyczyły spółek, ale nie chcę nicze­
go uprzedzać. 
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NIEZBĘD 

Iza Malczweska, studentka Uniwersytetu w Białymstoku 

Dobre mani.ery 
Ślub, czyli kto za co placi I 

Ślub, to nie tylko najwspani<łl­
szy dzień dla dwojga, trafionych 
strzałą Amora, kochanków. Tak­
że czas wydatków. I bywa, że 

kłótnie o pieniądze, mącą sielan­
kową atmosferę .. . Do tego dopu­
ścić nie można. Kto więc za co 
płaci? 

Rpdzina panny młodęj odpo­
wiada za zaproszenia na wesele, 
suknię ślubną, zdjęcia i kamerzy­
stę. Ponosi także koszty wynajęcia 
sali i jedzenia. Do jej obowiązków 
należy również uiszczenie opłaty 
ślubnej, choć podczas samego pła­
cenia lepiej, gdy to pan młody 
wyjmuje pieniądze z portfela. 

Za obrączki, garnitur i bukiet 
dla panny młodej odpowiada pan 
młody lub jego rodzina. Do nich 
także należy wynajęcie samocho­
du dla pary młodej, zakup napo­
jów i alkoholu, zapewnienie ze­
społu muzycznego lub didżeja. 

Rachunki nie. zawsze są po­
dobne, ale jest dobra okazja, by je 
wyrównać. Mianowicie .. . podróż 
poślubna. Zwyczajowo rodziny 
młodych finansują ją po połowie, 

ale jeśli wcześniejsze wydatki 
znacząco się od siebie różniły, 
wypada zrobić to tak, by wszyscy 
byli zadowoleni. 

SALONOWIEC 

~---------------------------------~ 

Sałatka · 
grzybowa 

Składniki: 

• 40 dag świeżych grzybów 
• 20 dag ziemniaków 
• zielony koperek 
• majonez 
• sól i pieprz 

Najpierw gotujemy osobno 
grzyby i ziemniaki. Po ugotowa­
niu ostudzone grzyby kroimy w 

plasterki, a ziemniaki w kostkę. 
Wszystko wrzucamy do jednego 
pojemnika i mieszamy. Następ­
nie kroimy bardzo drobno kope­
rek i dodajemy z majonezem do 
sałatki. Przyprawiamy solą i pie­
przem i ponownie dokładnie 

mieszamy. Podajemy z pieczy­
wem. 

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (4 - 10 paź­
dziernika): Emilia, Sylwia, Artur, Marcin, Daniel 

Emilia - imię rzymskie pocho­
dzenia etruskiego, ukształtowa­
ne w języku łacińskim . Kobieta o 
tym imieniu jest wrażliwa, od­
ważna, spokojna i pełna tempe­
ramentu, bardzo rozmowna, ma 
poczucie humoru, ceni życie ar­
tystyczne: kocha muzykę i przy­
rodę. W miłości nie stała, w rodzi­
nie przeciętna. 

Sylwia - lubi ruch i świetnie 
czuje się na łonie natury. Marzyciel­
ka, ale w przypadku trudności, 

szybko się zniechęca. Powodem te­
g'o bywa niekiedy tzw. słomiany za­
pał. Ceni ulotność, mistykę, poetyc­
kość, której brakuje jej we współ­
czesnym świecie . Gdy przychodzi 
czas życiowej próby, rozsądek zwy­
cięża nad marzycielstwem. 

Artur - duża indywidualność, 

dlatego chodzi własnymi droga­
mi, kieruje się zasadami jemu tyl­
ko znanymi. Ma wiele energii, ce­
chuje go skrupulatność, sposób 
analitycznego patrzenia na spra­
wy. Może dawać przykład, jak 
należy żyć oszczędnie, a zarazem 
nie w skąpstwie. W przypadku 
potrzeby, służy radą i pomocą. 
Docenia szerokie znajomości, 

dba o kontakty towarzyskie. 
Marcin - twórczy umysł, do­

bry organizator, może być trybu-

nem ludu, bowiem zdobywa. 
wielki autorytet. Jest oddany ro­
dzinie, kocha żonę, dobrze wy­
chowuje dzieci. Skromny, lubi 
spokój, naturę . Bardzo ułożony, 
może być zamknięty w sobie. Nie 
jest w stanie i nie lubi siłą narzu­
cać innym swojej woli. W razie 
potrzeby, można na niego liczyć. 

Daniel - imię pochodzenia 
hebrajskiego. Daniel jest subtel­
ny i dystyngowany. Jego delikat­
ność znajduje odzwierciedlenie 
w kontaktach towarzyskich. Każ­

dą dziewczynę traktuje jak praw­
dziwą damę. Mistrz komplemen­
tów i czułych sł~wek. Dla uko­
chanej gotów jest zrobić wszyst­
ko, jest niepoprawnym romanty­
kiem. Optymistycznie nastawio­
ny do życia, bierze je takim, jakie 
jest. Otacza się ludźmi kultural­
nymi, doceniającymi jego zalety i / 
przymykającymi oko na wady. 
Lubi dobry film, malarstwo i ar­
chitekturę. Na ogół jest bardzo 
lubiany, choć zdarza mu się cza­
sem być nieco gadatliwym. Ła­

twość, z jaką wydaje się trakto­
wać życie, może być postrzegana 
jako zwykła lekkomyślność, jed­
nak stawia sobie zwykle ambitne 
cele i, co ważne, najczęściej je 
osiąga. 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS lIIlllQlllCl' n15 
o ttdci: ta + tnśt ........ 

(rnaksymaIJlie 160 maków). 
Koat wysIuia 1 SMS -. to 1,"11 aea. 

(l,n II. VAT) 
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_ poczta Polska powinna wypu­
ścić serię znaczków z portretami 
znanych polityków - zgłosił 

wniosek prezes Koła Filetelistów 
w Łomży. 
- Dlaczego? - zaoponował znany 
kolekcjoner znaczków z osobisto­
ściami . 

- Każdy mógłby ich posłać, gdzie 
zechce. 

X 
Uczeni Akademii Medycznej w 
Białymstoku dowiedli, że jeśli każe 
się sparaliżowanemu człowiekowi 

w ramach terapii oglądać "Wiado­
mości" TVP 1, po czterdziestu mi­
nutach chory wstaje i wychodzi. 

X 
Idzie Kurp przez las. Nagle słyszy 
wołanie: ratunku, pomocy! Bie­
gnie, wpada na polanę, a tam go­
ły fa<;et, przywiązany do drzewa 
twarzą do drzewa. Uradowany, 
że ktoś przyszedł, mówi: 
- Ratuj mnie, pedały mnie po­
rwały i zgwałcily! 
Na to Kurp, rozpinając rozporek: 
- No to ni mos dzisioj scęścia! 

X 
Z konferencji ministra Ziobro: 
- Na przejściu granicznym w 
Ogrodnikach zatrzymany zostal 
autor znanych powieści obycza­
jowych. ABW odkryła, że jedna z 
nich miała drugie dno .. 

X 
- Nie rozumiem, dlaczego kobie­
ty tak często płacą za kosztowne 
fryzury - pyta kolega. 
- Chcemy się podobać. .. -kokieteryj­
nie odpowiada koleżanka z pracy, 
która właśnie wróciła od fryzjera 

p o wytropieniu homoseksu­
alizmu teletubisów z filmu 
dla dzieci C co ośmieszyło 

Polskę w świecie) , rzecznik praw 
dziecka Ewa Sowińska -wpadła 
na trop seksu na okładkach szkol­
nych zeszytów, produkowanych 
przez firmę z Wrocławia. Powo­
lując się na interwencje rodzi­
ców, prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 
Marka Niechciała powiadomiła o 
gorszących zeszytowych tre­
ściach: nagich modelkach oraz 
poradnikach na temat "super 
podrywu", sekretów całowania i 
antykoncepcji. Producent zeszy­
tów uderzył się w piersi. Przy­
znał, że przez umieszczanie na 
okładkach niestosownych dla 

- Hm ... Kiedy podziwiam kobie­
tę, nigdy nie patrzę tak wysoko. 

X 
Kronika policyjna: dźwigowy 

Piotr P. z Łomży upuścił z wyso­
kości 30 metrów butelkę wódki. 
Na szczęście, nie. rozbiła się, gdyż 

na dole złapał ją zdyszany i prze­
rażony dźwigowy Piotr P. 

X 
Lekarz przegląda opis choroby 
pacjentki i mówi: 
- Oj, nie podoba mi się pani, nie 
podoba .. . 
- Pan, panie doktorze, też nie na­
leży do najprzystojniejszych ... 

X 

dzieci treści, taką formą reklamy 
chciał obniżyć cenę, aby skutecz­
nie walczyć z zeszytowym impor­
tem z Chin. Zeszyty z zakwestio­
nowanymi przez rzeczniczkę 

okładkami szybko wycofał. 
Ewa Sowińska wygrała. Wy­

pada czekać, co wytropi teraz. 
Życie pokazuje, że prędzej, czy 
później na coś wpadnie. 

Nie neguję konieczności na­
tychmiastowego reagowania wo­
bec rozpowszechniania seksu, 
czy innych niestosownych treści 
wśród dzieci, ale sensu powoła­
nia instytucji rzecznika praw 

" 

- Panie doktorze, jak mogę naj­
szybciej stracić na wadze? 
- Proszę kupić wagę za 200 zł, a 
sprzedać za 100 zł. 

X 
Podbiega zapłakana kobieta do 
policjanta i lamentuje: 
- Bandyta! Zabrał mi pieniądze ... 
Wszystko, co uskładałam .. . 
- A gdzie pani trzymala te pienią­
dze? 
- A tu, pod spódnicą. 

- 1 nie czuła pani, jak wkładał rę-
kę pod spódnicę? 
- Czułam, czułam, ale myślalam, 

że w uczciwych zamiarach .. 
X 

- Ale przypał dał Kwaśniewski w 
tym Kijowie - komentuje przy 
piwku jeden z kolegów. 
- Jaki przypał? A wiesz, co było 
tematem jego wykładu? 
-Nie. 
- ,,Jak polityk nie powinien się 
publicznie zachowywać. Teoria z 
pokazem". 

xxx 
Za błyskawiczną reakcję na wyda­
rzenia, czyli dowcip o Kwaśniew­

skim, nagrodę specjalną otrzymu­
je Marian Gawroński z Łomży! 

dziecka nie widzę. Jeżeli o efek­
tach pracy Ewy Sowińskiej Pol­
ska dowiaduje się tylko wtedy, 
kiedy pani rzecznik coś wytropi, 
oznacza to, że ten urząd jest nie­
potrzebny. Tak samo, jak powoła­

ny niedawno urząd rzecznika do 
spraw kobiet. Oczywiste jest tyl­
ko jedno: to kolejne ciepłe posad­
ki na koszt podatników, rozdane 
hojnie przez obecny rząd bliż­

szym i dalszym krewnym oraz 
znajomym królika. Za "tanie pań­

stwo", które 2 lata temu nam 
obiecano, płacimy coraz drożej. 

GABRIELA SZCZĘSNA 

" 

eTKM ... 

I Spięcia 

"Oto limuzyna dla przyszłej 
koalicji . Oczywiście, przypicuję 

lakier i kilka bajerów, żeby nie 
było obciachu", napisał znany w 
Łomży mechanik samochodowy. 
Ot, kpiarz! Sami byśmy tak cien­
ko po naszych "elytach" nie poje­
chali! 

X 

Sztaby wyborcze kandyda­
tów na posłów Jacka Boguckie­
go i Jana Kamińskiego rozwiesi­
ły w Grajewie i okolicach ich pla­
katy wyborcze na drzewach . 
Kandydat, wiszący na drzewie ... 
Brrrr! 

X 

Złodziej zakradł się w nocy do 
ogrodu dzialkowego w Kolnie i z 
klatki ukradł królika. Gdy trutnie 
gromadzą pożywienie, to znak, 
że zima tego roku przyjdzie szyb­
ko. 

X 

Z bronią palną stanęli prze­
ciwko sobie podlascy politycy 
różńych opcji, by zmierzyć się 
o ... "Złoty słupek sondażowy" . 

Strzelanina zakończyła się w 
zasadzie remisem. Indywidu­
alnie wygrał Jan Dobrzyński 

Cbyły wojewoda) z Prawa i 
Sprawiedliwości , wyprzedza­
jąc dwóch reprezentantów Le­
wicy i Demokratów, Mirosława 
Hanusza i Tadeusza Rutkow­
skiego. Drużynowo najlepsza 
okazała się Platforma Obywa­
telska przed PiS i LiD. I tym 
optymistycznym akcentem, że 
może i politycy na dłużej zało­
żą ludzkie maski, nie do usły­
szenia i nie do zobaczenia. Do 
przeczytania za tydzień! 
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SPOR ORT 

TOWARZYSTWO 

Sponsorami Ligi są: Iwona i Tomasz Filipkowscy, . 
Łomża, ul. Sybiraków 6 

Antoni Jesionowski, kibic ŁKS Browar Łomża, wygrał VIII kolejkę Ligi Uni­
qa! Drugi w tym tygodniu KrzysztofSzostkowski z Kolna uzyskał tyle sa­
mo p~tów, jednak przysłał mniej kuponów. Dzięki dobremu wyniko­
wi Pan Antoni, zwycięzca pierwszej edycji Ligi, awansował na trzecią po­
zycję w klasyfikacji generalnej. Prowadzi Lech Bielawski, który systema­
tycznie powięlssza przewagę nad resztą stawki. Przepraszamy Łukasz Ob­
ryckiego, o którym napisaliśmy, że jest z Łomży. Owszem, kibicuje ŁKS 
Browar Łomża, ale jest ze Stawisk! Dzisiaj typujemy mecze, które odbę­
dą się 13 - 14 października! 

Szczegółowe wyniki meczów VIII kolejki, najlepsza 10 oraz regulamin 
Ligi Uniqa na naszej stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Najlepsi w VIII kolejce: 
1. Antoni Jesionowski (ŁKS Łomża) - 55 pkt 

2. Krzysztof Szostkowski (Orzeł Kolno) - 55 pkt 

3. Lech Bielawski (ŁKS Łomża) - 50 pkt 

Włącz się! 

Jeszcze nie grasz? Włącz się do zabawy! Przystąpić możesz w każdej chwi­
li! Po prostu wytypuj wyniki, wytnij kupon i przyślij go do nas. Czekają 
wspaniałe nagrody! Na kuponie zaznacz: liczbą ,,1" - zwycięstwo go­
spodarzy, liczbą ,,2" - zwycięstwo gości, literą ,)r' - remis. Powodzenia! 

Anna_Chojnowska z Łomży, biegająca mama 
z biegającymi dziećmi Michałem, Kasią i Markiem. 

Mama biega z Polską 
250 biegaczy w różnym wieku 

rywalizowało w I Biegach Przeła­
jowych gminy Łomża w Rybnie. 
Zawody zorganizowane zostały 
w ramach ogólnopolskiej akcji 
"Polska Biega". 

Od lat, nie czekając na żadne 
akcje, biega Anna Chojnowska z 
Łomży (nawet 10 }<ilometrów!) . Od 
lat zachęca do dbania o kondycję 
fizyczną także swoje dzieci. W nie­
dzielę, biorąc przykład z mamy, po­
biegli Michał (lat 5), Kasia (lat 7) 
i Marek (lat 8) . Kibicował tata, któ­

-ry wciąż nie daje się namówić. 
Jeszcze! 

rzycach, była druga. Jej koleżan­
ka z klasy Monika Brutkowska, 
czwarta. 

- Najważniejsze, że dobiegły­

śmy do mety, a nie wszystkim to 
się udało - mówi optymistycznie 
Ewelina. 

Po wysiłku fizycznym wszyst­
kim zawodniczkom i zawodni-

- kom smakuje strażacka grochów­
ka i słodkie desery. Piękne otocze­
nie nadnarwiańskiej przyrody i we­
sołe nuty Kapeli Łomżyńskiej to ra- , 
dość dla duszy. 

._-------------------------------------------------.. ---------------------------------.------------------------ -----. W biegu na 800 metrów Ewe­
lina 1Yszko, uczennica klasy szó­
stej .Szkoły Podstawowej w Kona-

- To połączenie przyjemnego z 
pożytecznym. Mam nadzieję, że w 
przysżłym roku zawodników przy­
będzie - zaprasza wójt gminy 
Łomża Jacek Nowakowski. 

i--

Na j t a ń s z e 

KSERO 
czarno-białe * kolor 

KONTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

. . 

Łomża, al.Legionów 7 
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Porażka 

ŁKS Browar 
piłkarze ŁKS Browar Łomża 
ulegli w sobotę, 29 wrze­
śnia, na wyjeździe zespoło­
wi Podbeskidzia Bielsko­
-Biała O do 2. "Przeciwnik 
nie był specjalnie mocny, nie 
pokazał nic ciekawego, to 
my zagraliśmy słabo", sko­
mentował porażkę trener 
ŁKS Browar Grzegorz Le­
wandowski. W środę,-3 paź­

dziernika, ŁKS grał u siebie 
ze spadkowiczem z Orange 
Ekstraklasy Wisłą Płock, 

prowadzoną przez byłego 
trenera Łomży Czesława Ja­
kolcewicza. 

Łomżyńskie 

w czołówce 
Piątnica (3 miejsce), gmina 
Grajewo (4), gmina Łomża 
(5), Wąsosz (6), Nowe Pie­
kuty (7) znalazły się w 
pierwszej ósemce sportowe­
go współzawodnictwa mło­
dzieży szkolnej 'gmin wiej­
skich - w roku szkolnym 
2006/ 2007. W sporcie szkol­
nym gmin miejsko - wiej­
skich w pierwszej ósemce 
sklasyfikowane zostało Gra­
jewo (3 miejsce). W rywali­
zacji powiatów w czołówce 
znalazły się Łomża (4) i po­
wiat grajewski (8). 

Rostkowska 
z Pucharem 
Anna Rostkowska (Athletics 
Jakać Młoda w gminie Śnia­
dowo) zajęła pierwsze miej­
sce w biegu na 1500 m w fi­
nałach Pucharu Polski w To­
runiu. Uzyskała czas 4 minu­
ty 14,92 sekundy. 

Wicemistrz 
zGrajewa 
W X Mistrzostwach Polski 
Lekarzy wPółmaratonie 

(21,1 km), które odbyły się 
22 września w Gnieźnie, 

startowało 4 maratończy­
ków z KS "Maratonka" Gra­
jewo. W kategorii powyżej 
30 lat wicemistrzem Polski 
został Waldemar Szycik, 4 
miejsce zajął Edward Tere­
bun. (MK) 

SPORT 

"Ekonomik" w czołówce sportowego współzawodnictwa szkół 
Podlaskiego 

Złote sztafety 
Podczas wojewódzkiej inauguracji roku sporto­

wego 2007/2008, która odbyła się 22 września na 
stadionie miejskim w Białymstoku, reprezentacje 8 
najlepszych szkół tradycyjnie rywalizowały w szta­
fecie olimpijskiej. Zarówno wśród dziewcząt, jak i 
chłopców, sztafety łomżyńskiego "Ekonomika" oka­
zały się bezkonkurencyjne, powtarzając zwycięstwa 
z roku ubiegłego! W sztafecie dziewcząt pobiegły 
Magdalena Stankiewicz (800 m), Ewelina Konopka 
(400 m) , Magdalena Konopka (200 m) i Marzena 
Banach (100 m) . W sztafecie chłopców biegli Prze­
mysław Pucyk, Daniel Chyliński, Artur Zaczek i 
Krzysztof Baczewski. 

W sportowym współzawodnictwie szkół woje­
wództwa podlaskiego za ubiegły rok szkolny Zespół 
Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w 
Łomży, czyli popularny "Ekonomik", zająl5 miejsce. 

Każda szkoła powinna się czymś wyróżniać, mieć wy­
raziste oblicze, dzięki któremu jest rozpoznawana wśród 
innych, to dewiza wieloletniego dyrektora ,,Ekonomika" 
Pawła Drożynera, który stawia na sport. Do szkoły gamą 
się sportowe talenty z całego regionu, gdzie od doświad­
czonych pedagogów otrzymują pomoc w godzeniu na­
uki ze sportowym wyczynem. Wśród uczniów ,,Ekono­
mika" są między innymi reprezentanci Polski w sprincie 
Artur Zaczek i w skoku w dal Marzena Banach. (MK) 

Remisowe derby z awanturą 
Najważniejszym meczem je­

sieni w III lidze w Podlaskiem był 
niedzielny (30 września) pojedy­
nek Warmii Grajewo z Wigrami 
Suwałki, zakończony remisem 1: 
L 

Obie drużyny są na fali i po se­
rii zwycięstw oraz remisów 
awansowały do górnej części ta­
beli. W pierwszej połowie nie­
dzielnego pojedYnku przeważały 
Wigry i tylko szczęście oraz re­
fleks bramkarza Przemysława 
Masłowskiego uratowały Warmi\ 
przed utratą bramki. Po przerwie 
Warmia zerwała się do ataku i 
objęła prowadzenie po strzale 
Sebastiana Świerzbińskiego. Kil­
kanaście minut grajewianie na­
pierali na bramkę gości, ale dru­
gi gol nie padł. Wigry, które gra-

ją bardziej dojrzały futbol, szyb­
ko doprowadziły do wyrówna­
nia. Napastnicy Wigier kilkakrot­
nie mieli szansę na podwyższenie 
wyniku, lecz nie mogli pokonać 
popularnego "Maślaka" . 

Mecz zakłócili chuligańskimi 
rozróbami szalikowcy Warmii. 
Burdy przenosiły się nawet do 
sektora tzw. 'pikników, czyli kibi­
ców dorosłych . Ochrona kilka­
krotnie uspokajała rozrabiają­

cych gazem. Interweniowała też 
policja. Agresja połączonych sil 
chuliganów zGrajewa, Elku i Bia­
łegostoku skierowana była prze­
ciwko stróżom porządku. Piłkar­

skie święto, jakim miał być mecz, 
pozostawiło wie'le niesmaku. 
Prawdopodobnie ściągnie też na 
Warmię kary Polskiego Związku 

I Przeskoczył rekord · 
Marek Mogielnicki, zawodnik LKS Narew Łomża, zdobył brązowy 

medal w skoku w dal na Mistrzostwach Polski Młodzików w Słubicach 
(29-30 września) . Uzyskując wynik 
6,49 m, poprawił aż o 29 cm własny 
rekord życiowy. Marek jest uczniem 
trzeciej klasy Publicznego Gimna­
zjum nr 3 w Łomży. Jego o rok 
młodszy kolega Adrian Góralczyk, 
uczeń PG w Małym Płocku, zajął 9 
miejsce z wynikiem 5,99 m. Trene­
rem obu zawodników jest Jan Ko­
towski. (MK) 

Polcja w sektorze 
szalikowców Warmii 

Piłki Nożnej . W starciach ran­
nych zostało p-zech ochroniarzy i 
funkcjonariusz policji. Siedmiu 
najbardziej agresywnych chuli­
ganów, w tym dwóch nieletnich, 
zostało zatrzymanych. (MK) 

Pół puli! 
Tenisistki stołowe z AZS Wałku­

scy Łomża Monika Narolewska, 
Weronika Łuba i Ran Bingran za­
kwalifikowały się do finału I Ogól­
nopolskiego Turnieju Klasyfikacyj­
nego. O 6 miejsc w finale walczyły 
zawodniczki z województw podla­
skiego, warmińsko - mazurskiego, 
mazowieckiego i lubelskiego. Pod­
opieczne trenera Wśłdawa Tamac­
kiego z AZS Walkuscy zgarnęły po­
łowę puli, dwa miejsca wywalczyło 
Mazowsze, jedno przypadło War­
mińsko - Mazurskiemu. (MI<) 
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MNKKO!!!~' WI·ELKIE 
GOTÓWKO R RAN I E 

KREDYT 
GOTÓWKOWY 

• nawet do 80 tys. zł 

• wystarczy 350 zł dochodu netto 

• do 15 tys. zł bez poręczycieli 

do 10 tys. zł możliwość uzyskania 
kredytu tylko na oświadczenie 

• do 5 tys. zł bez zgody 
współmałżonka. 

• okres spłaty od 3 do 60 miesięcy 

t<> 

ul. Bema 15. tel. 086 219 99 99 

1.8 KM 
3.9 

749,-__ ,..,.J 

PRODUCENT 
ROLET 

tALUZJI 
MOSKITIER 

ilonA! HMDlYWO nPMWY 

Moc 2.7KM 
Ciężar od 4.6 kg 

od1.355,-

Promocja trwa do 21.12.2007 r. lub do wyczerpania zapasów. 
Podane ceny są sugerowanymi cenami detalicznymi. 

W promocji również inne modele pilarek. SPRAWDŹI 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS. paw. 17. tel. 0-85 745 1402; 
Ciołkowskiego 99. tel. 0-8574616 13. Kawaleryjska. 
paw. 1. tel. 0-85 742 24 49. Zwycięstwa 10. 
tel. 0-85 651 49 65; Brańsk - Witosa 20. 
tel. 0-85 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6. 
tel. 0-86 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 
53. tel. 0-86 272 33 44; Jedwabne - M. C. 
Skłodowskiej 2. tel. 0-8621726 11; Kolno - Wojska 
Polskiego 46. tel. 0-86 27819 74; Łapy- Mostowa 4. 
tel. 0-85 715 48 34; Łomża :' Kierzkowa 1. tel. 
0-86 216 44 66; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. 
tel. 0-29 769 07 90. Inwalidów Wojennych 5. tel. 
0-297644752;Ostrów Mazowiecka-Sikorskiego 
28. tel. 0-297452564. Krótka 3. tel. 0-297453959; 
Rudka -Wola 3/1. tel. 0-857394099; Rutki - Rynek 
1A. tel. 0-862701014; Szczuczyn - Kilińskiego 49. 
tel. 0-8627258 12; Wysokie Maz. - 1000-Iecia 4. 
tel. 0-86 275 23 16; Zambrów - Wilsona 10. 
tel. 0-86 271 69 07. 

Andreas STIHL Sp. z 0.0 .• Sady. Poznańska 16. 
~ 62-080 Tamowo Pdg .• tel. 061 8166216. www.stihl.pl 
.J... 
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